



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

001/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	CANETA P/ RETROPROJETOR VERM.	UN	2,93	100,00	293,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	BORRACHA BRANCA Nº 40	UN	0,39	1.496,00	583,44
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	CANETA ESF. ESC. MEDIA AZUL	UN	0,49	700,00	343,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	CANETA ESF. ESC. MEDIA PRETA	UN	0,49	100,00	49,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	CANETA P/ RETROPROJETOR PRETA	UN	2,93	200,00	586,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	FITA ADES. DUPLA FACE 18X30	UN	4,20	60,00	252,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6	CX	8,27	20,00	165,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	COLA TRANSPARENTE	UN	3,51	50,00	175,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	PAPEL A4 210X297 MM PCT 100 FL	PT	4,05	20,00	81,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	1,61	14,00	22,54
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	PAPEL PERSICO 120 GR	PT	7,02	10,00	70,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	GIZ BRANCO - CX. C/ 50 PALITOS	CX	3,10	1.000,00	3.100,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	GIZ COLORIDO CX. C/ 50 PALITOS	CX	4,57	500,00	2.285,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	FITA ADESIVA TRANSP. 12MMX65M	UN	0,80	200,00	160,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	CX	147,00	1,00	147,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	PLASTICO TRANSP. P/ ENCAPAR	MT	3,45	43,00	148,35
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	REGUA PLASTICA 30 CM	UN	0,37	300,00	111,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	FORM. 80 COL. 2 VIAS BRANCA	CX	163,00	3,00	489,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	CADERNO DE DESENHO	UN	2,47	600,00	1.482,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	PASTA CATALOGO CAPA PVC	UN	18,95	10,00	189,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	CADERNO BROCHURA 1/4 - 96 FLS.	UN	1,99	1.500,00	2.985,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	ENVELOPE 114 X 229 (OFICIO)	UN	0,06	1,00	0,06
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	PASTA POLIONDAS 55MM	UN	2,59	120,00	310,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	ENVELOPE 229 X 324 MM	UN	0,19	300,00	57,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	PLASTICO P/ PASTA 24X33,5X0,15	UN	0,18	1.000,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	APONTADOR DE LAPIS C/ DEPOSITO	UN	2,85	500,00	1.425,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	111417	CANETA P/ RETROPROJETOR AZUL	UN	2,93	300,00	879,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	111517	LIVRO DE ATA 50 FLS.	UN	4,34	20,00	86,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	111617	FITA CREPE 18 X 50 MTS	RL	2,08	200,00	416,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	111617	PASTA - AZ	UN	7,99	8,00	63,92
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	111617	PASTA POLIONDAS	UN	2,25	50,00	112,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	111717	COLA	UN	1,46	799,00	1.166,54
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	111717	FITA ADESIVA TRANSP. 48MMX50M	UN	2,57	60,00	154,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	111717	TINTA GUACHE 250ML.	UN	4,10	580,00	2.378,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	MARACUJA	KG	5,90	60,00	354,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	LIMAO	KG	3,49	4,00	13,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	LARANJA	KG	2,45	100,00	245,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	BATATA INGLESIA	KG	2,90	180,00	522,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	CEBOLA	KG	2,19	18,00	39,42



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

002/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	CENOURA	KG	2,98	40,00	119,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	OVO	DZ	3,90	120,00	468,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	BETERRABA	KG	2,69	60,00	161,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	REPOLHO	KG	1,65	40,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	TOMATE	KG	3,75	60,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	ALHO	KG	19,50	6,00	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	MACA	KG	5,50	100,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	BANANA	KG	3,90	120,00	468,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	MAMAO	KG	2,95	60,00	177,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	VAGEM	KG	6,90	20,00	138,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	111917	ALFACE	UN	1,25	20,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	112017	INDUZIDO MOTOR PARTIDA JF2327	PC	386,50	1,00	386,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	112017	AUTOMATICO MOTOR PART. ZM536	PC	127,74	1,00	127,74
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	112017	SUPORTE ESCOVA ZLG 200	PC	32,30	1,00	32,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	112017	ZEM0105-BENDIX MOTOR PARTIDA	PC	49,70	1,00	49,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	112017	REPARO MOTOR PART. JF GB 10038	PC	28,85	1,00	28,85
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	112017	JF275724V - BOBINA CAMPO	PC	152,62	1,00	152,62
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	112117	BUCHA MOTOR PARTIDA 089 STD	PC	7,20	1,00	7,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	112117	BUCHA MOTOR PARTIDA 067 STD	PC	7,21	1,00	7,21
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	112117	BUCHA MOTOR PARTIDA 090 STD	PC	7,21	1,00	7,21
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PIEVE E JUNQUEIRA COMERCIO VIDROS E DEC.ESQ.LTDA	08.278.870/0001-39	112317	VIDRO CANELADO.	M2	53,00	10,00	530,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PIEVE E JUNQUEIRA COMERCIO VIDROS E DEC.ESQ.LTDA	08.278.870/0001-39	112317	VIDRO LISO 4MM	M2	53,00	10,00	530,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PANIFICADORA SANTO ANTONIO LTDA - ME	03.882.902/0001-97	112417	PAO FRANCES	KG	5,70	160,50	914,85
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	112717	OLEO DIESEL	LT	3,16	982,00	3.103,12
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	112817	OLEO DIESEL	LT	3,16	3.740,00	11.818,40
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	112917	OLEO DIESEL	LT	3,16	372,00	1.175,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	113017	OLEO DIESEL	LT	3,16	1.656,00	5.232,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	113117	OLEO DIESEL	LT	3,16	107,00	338,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	113217	OLEO DIESEL	LT	3,16	312,00	985,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	113317	GASOLINA COMUM	LT	3,78	272,00	1.028,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	113417	GASOLINA COMUM	LT	3,78	12,00	45,36
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	113517	GASOLINA COMUM	LT	3,78	425,00	1.606,50
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	113617	GASOLINA COMUM	LT	3,78	10,00	37,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	113717	OLEO DIESEL	LT	3,16	541,00	1.709,56
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	113817	OLEO DIESEL	LT	3,16	2.290,00	7.236,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	113917	GASOLINA COMUM	LT	3,78	306,00	1.156,68
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	114017	GASOLINA COMUM	LT	3,78	141,00	532,98
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	114117	GASOLINA COMUM	LT	3,78	3.762,00	14.220,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	114217	GASOLINA COMUM	LT	3,78	72,00	272,16



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

003/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	115617	CANETA ESF. ESC. MEDIA AZUL	UN	0,49	24,00	11,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	115617	CANETA ESF. ESC. MEDIA PRETA	UN	0,49	12,00	5,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	115617	ENVELOPE 240 X 340 MM	UN	0,14	300,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	115617	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	1,61	2,00	3,22
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	115617	ENVELOPE SACO BRANCO 240 X 340	UN	0,21	100,00	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	115617	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UN	1,44	4,00	5,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	115617	AGENDA CAPA DURA	UN	16,90	4,00	67,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	115817	GAS DE COZINHA P-13	BJ	55,00	4,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	115917	CAFE EM PO 500GR.	PT	11,80	20,00	236,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	116017	CAFE EM PO 500GR.	PT	11,80	70,00	826,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	116117	CAFE EM PO 500GR.	PT	11,80	10,00	118,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	116217	GAS DE COZINHA P-13	BJ	55,00	12,00	660,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	116317	ARCO DE SERRA	UN	16,40	1,00	16,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	116317	SERRA MARMORE 127 VOLTS	UN	254,00	1,00	254,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	116317	ESCADA ESTENSIVEL DE ALUMINIO	UN	332,60	1,00	332,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	116317	MARRETA 1/2 KG	UN	6,65	4,00	26,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	116317	MARRETA 1 KG	UN	9,99	4,00	39,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	116417	PAPEL A4 210X297 MM C/ 500 FLS	PT	20,76	60,00	1.245,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	116517	SACO PLASTICO LIXO 100 LTS.	PT	95,26	100,00	9.526,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	JOSE EUSTACHIO DOS SANTOS - ME	21.401.435/0001-18	117917	ARRANJO DE FLORES 1	UN	105,00	1,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA..	35.820.448/0137-00	118517	OXIGENIO 10M3	TU	46,50	17,00	790,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA..	35.820.448/0137-00	118617	OXIGENIO 10M3	TU	46,50	15,00	697,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA..	35.820.448/0137-00	118717	OXIGENIO 10M3	TU	46,50	18,00	837,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PITIA LTDA.	21.942.511/0001-00	118817	OXIGENIO 1M3	CI	45,00	6,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA..	35.820.448/0137-00	118917	OXIGENIO 10M3	TU	46,50	16,00	744,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	120917	BROCA DE VIDEO 10"	UN	14,82	2,00	29,64
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	121117	MOUSE SCROLL USB	UN	8,35	2,00	16,70
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	121117	PEN DRIVE 16 GB	UN	21,59	2,00	43,18
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	MARCLIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	121317	TECLADO.	UN	20,85	2,00	41,70
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	121417	ALCOOL COMUM EM GEL	LT	9,90	18,00	178,20
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	121417	MANGUEIRA JARDIM 30 MTS	UN	51,69	2,00	103,38
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA E COPIADORA COPSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	121517	PAPEL VERGE 120 GR.	PT	6,58	10,00	65,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	121617	PAPEL ECOGRAFITE CRISTAL	CX	20,50	1,00	20,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	NOVELO DE LINHA PARA BORDADO	UN	8,10	40,00	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	AGULHA SEM PONTA PARA VAGONITE	UN	0,60	40,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	AGULHA GALONEIRA	UN	1,40	40,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	FITA METRICA	UN	3,15	5,00	15,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	FITA CETIM 100% POLIAMIDA	RL	23,75	6,00	142,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	VIES	MT	0,45	500,00	225,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

004/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	AGULHA INDUSTRIAL	UN	1,05	30,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	ENTRETELA COLANTE	MT	4,10	20,00	82,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	AGULHA MAO	UN	0,30	150,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	AGULHA OVERLOCK	UN	1,40	40,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	FIO OVERLOCK	UN	4,70	40,00	188,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	LINHA OVERLOCK	UN	4,85	40,00	194,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	PASSA FITA	MT	3,00	60,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	AGULHA PARA CROCHE	UN	6,80	20,00	136,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	FIO DE NYLON	MT	7,30	10,00	73,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	MEADA DE BORDAR	UN	2,40	300,00	720,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CLAUDIA ALVES DA SILVA SANTOS	03.505.099/0001-71	121717	LINHA CLEA	UN	12,45	50,00	622,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	121817	CANJQUINHA DE MILHO 500GR.	PT	1,52	20,00	30,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	121817	FERMENTO EM PO - LATA 250 GR.	LA	5,02	10,00	50,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	121817	QUEIJO RALADO PCT. 50 GR.	PT	1,64	30,00	49,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	121817	CALDO DE GALINHA	CL	7,45	6,00	44,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	121817	MACARRAO PICADO - 500 GR.	PT	2,99	30,00	89,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	121817	POLVILHO AZEDO - 1 KG.	KG	6,05	20,00	121,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	121917	FERMENTO EM PO - LATA 250 GR.	LA	5,02	4,00	20,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	121917	POLVILHO AZEDO - 1 KG.	KG	6,05	10,00	60,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	121917	MACARRAO ESPAGUETE - 500 GR.	PT	2,99	10,00	29,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	121917	MASSA DE LASANHA COM OVOS	PT	4,15	6,00	24,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	122117	FEIJAO CARIOCA TIPO 1	KG	3,90	15,00	58,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	122117	AMIDO DE MILHO	KG	6,26	2,00	12,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	122117	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	3,48	20,00	69,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	122117	COLORAU MOIDO 1 KG.	KG	5,88	1,00	5,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	122117	GELATINA EM PO	PT	0,88	36,00	31,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	122117	MARGARINA - 500 GR..	UN	4,60	24,00	110,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	122117	BISCOITO SALGADO 162 GRS	PT	3,40	6,00	20,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122217	ACHOCOLATADO EM PO SACHE 800GR	UN	11,41	40,00	456,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122217	BOLACHA DOCE PT. 400GR.	PT	3,66	120,00	439,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122217	SUCO	UN	7,52	40,00	300,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122217	PO P/SUCO - C/ 60UN. 05GR.	CX	19,20	12,00	230,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122217	SAL REFINADO IODADO	KG	1,13	20,00	22,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122217	TEMPERO DE ALHO E SAL	KG	4,10	12,00	49,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122217	CHA MATE 250 GR.	PT	6,52	30,00	195,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122217	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO	UN	3,18	96,00	305,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122317	ACHOCOLATADO EM PO SACHE 800GR	UN	11,41	8,00	91,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122317	BOLACHA DOCE PT. 400GR.	PT	3,66	36,00	131,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122317	PO P/SUCO - C/ 60UN. 05GR.	CX	19,20	2,00	38,40



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

005/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122317	SAL REFINADO IODADO	KG	1,13	3,00	3,39
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122317	TEMPERO DE ALHO E SAL	KG	4,10	2,00	8,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122317	CHA MATE 250 GR.	PT	6,52	6,00	39,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122317	BOLACHA RECHEADA	PT	5,39	6,00	32,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122317	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO	UN	3,18	24,00	76,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	122317	BISCOITO TIPO SALPET	PT	3,28	6,00	19,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	122417	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5KG.	PT	13,43	12,00	161,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	122417	FUBA COMUM - 1 KG.	KG	1,74	6,00	10,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	122417	OLEO DE SOJA - 900 ML	UN	4,24	40,00	169,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	122417	ARROZ TIPO 1 - 5 KG.	PT	14,31	12,00	171,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	122517	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5KG.	PT	13,43	60,00	805,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	122517	FARINHA DE MILHO - 500 GR.	PT	2,05	15,00	30,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	122517	FUBA COMUM - 1 KG.	KG	1,74	20,00	34,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	122517	OLEO DE SOJA - 900 ML	UN	4,24	200,00	848,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	122517	ARROZ TIPO 1 - 5 KG.	PT	14,31	60,00	858,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	122617	MILHO PARA PIPOCA - 500 GR.	PT	2,30	20,00	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	122617	FEIJAO CARIOCA TIPO 1	KG	3,90	120,00	468,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	122617	AMIDO DE MILHO	KG	6,26	10,00	62,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	122617	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	3,48	100,00	348,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	122617	COLORAU MOIDO 1 KG.	KG	5,88	2,00	11,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	122617	GELATINA EM PO	PT	0,88	48,00	42,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	122617	MARGARINA - 500 GR..	UN	4,60	120,00	552,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	122717	MARCA TEXTO NA COR AMARELA	UN	2,22	12,00	26,64
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	122717	MARCA TEXTO NA COR VERDE	UN	2,22	12,00	26,64
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	122717	CALCULADORA PORTATIL	UN	34,25	2,00	68,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	122717	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO	UN	5,04	2,00	10,08
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	122817	COPO DESC. 200ML CX C/ 2500.	CX	70,00	4,00	280,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	122817	PANO CHAO DE ALGODAO ALVEJADO	UN	4,50	20,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	122917	MACARRAO ESPAGUETE - 500 GR.	PT	2,99	60,00	179,40
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	RODRIGO TOLOSA RICO - EPP	00.868.882/0001-01	123017	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO	PR	125,00	6,00	750,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	123217	PAPEL A4 210X297 MM C/ 500 FLS	PT	20,76	50,00	1.038,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	123317	CAFE EM PO 500GR.	PT	11,80	100,00	1.180,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPERATIVA REGIONAL PROD. LEITE DE SERRANIA LTDA.	19.838.804/0001-92	123717	LEITE PAST. HOMOGENIZADO	LT	2,50	300,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPERATIVA REGIONAL PROD. LEITE DE SERRANIA LTDA.	19.838.804/0001-92	123817	LEITE PAST. HOMOGENIZADO	LT	2,50	2.000,00	5.000,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	124217	AREIA MEDIA	M3	69,00	100,00	6.900,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	124217	BRITA 0	M3	116,00	100,00	11.600,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	COMERCIAL PITIA LTDA.	21.942.511/0001-00	124317	ACETILENO	TU	325,00	1,00	325,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	COMERCIAL PITIA LTDA.	21.942.511/0001-00	124417	ACETILENO	TU	325,00	1,00	325,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	124517	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	96,00	503,04



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

006/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	124617	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - P.	PR	2,20	20,00	44,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	124717	FOSFORO - MACO C/ 10 CAIXAS	MC	2,60	4,00	10,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	124817	SABAO EM PO - CX 900 GR.	CX	7,26	24,00	174,24
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	124917	CERA LIQ. INCOLOR	LA	5,25	24,00	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	125017	PAROXETINA 20MG (GE)	CX	28,59	6,00	171,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	125017	FINASTERIDA 1MG (GE)	CX	19,35	3,00	58,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	125117	DEPAKENE 250MG (ET)	CX	23,31	4,00	93,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	125217	ACICLOVIR GENERICO	CX	9,10	1,00	9,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	125317	DEPAKENE 250MG (ET)	CX	23,31	4,00	93,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	125417	VITERGAN ZINCO PLUS (RF)	CX	42,82	1,00	42,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	125517	TOBRADEX COLIRIO	FR	19,51	1,00	19,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	125517	OCUFEN COLIRIO	FR	15,46	1,00	15,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	125517	NOEX 32MCG (ET)	FR	16,09	1,00	16,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	125617	ATROPINA 1% (RF)	CX	5,42	1,00	5,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	125717	CLAVULIN 500MG CX C/ 12 CPD.	CX	48,58	2,00	97,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	125817	AGUA SANITARIA	LT	1,83	48,00	87,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	125817	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS.	PT	121,00	2,00	242,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	125817	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	2,28	12,00	27,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	125817	COPO DESC. 200ML CX C/ 2500.	CX	70,00	3,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	125817	SABONETE LIQUIDO.	FR	20,00	4,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	125817	PANO CHAO DE ALGODAO ALVEJADO	UN	4,50	40,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	125917	DETERGENTE 500ML	UN	1,44	120,00	172,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	125917	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,72	40,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	125917	SABAO EM PO - CX 900 GR.	CX	7,26	30,00	217,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	125917	BALDE PLASTICO 20LTS	UN	6,43	6,00	38,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	125917	SABAO EM BARRA 200 GR PT. 5 UN	PT	4,79	10,00	47,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	126017	CERA LIQ. INCOLOR	LA	5,25	8,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	126017	AMACIANTE DE ROUPAS 5LTS.	GL	15,45	4,00	61,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	126017	SAPOLIO LIQUIDO	FR	3,10	18,00	55,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	126017	ALCOOL COMUM EM GEL 500ML	UN	4,57	18,00	82,26
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	126117	VASSOURA PIACAVAL	UN	10,26	10,00	102,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	126117	DESINFETANTE 750ML	FR	3,10	96,00	297,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	126117	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	5,45	6,00	32,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	126117	LIXEIRA PLASTICA C/TAMPA 100LT	UN	47,10	2,00	94,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	126117	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 LTS.	PT	6,80	5,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	126217	SALSICHA P/ HOT DOG	KG	6,75	33,00	222,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	126217	PETISCO SUINO	KG	14,40	20,00	288,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	126217	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	13,70	50,00	685,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	126317	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	32,00	167,68



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

007/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	126417	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	20,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	126417	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	72,00	377,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	126517	DETERGENTE 500ML	UN	1,44	24,00	34,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	126517	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,72	20,00	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	126517	SABAO EM PO - CX 900 GR.	CX	7,26	25,00	181,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	126617	TOALHA DE ROSTO	UN	5,64	4,00	22,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	126617	SABONETE GLICERINADO 90GR	UN	2,60	2,00	5,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	126617	SHAMPOO 2 LITROS	UN	17,00	2,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	126617	FOSFORO - MACO C/ 10 CAIXAS	MC	2,60	4,00	10,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	126617	ABSORVENTE EXTERNO	UN	3,15	32,00	100,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	126617	CREME PARA CABELO 1 KG	UN	8,47	2,00	16,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	126617	SHAMPOO 400 ML	UN	7,99	2,00	15,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	126617	CONDICIONADOR P/CABELO 400ML	UN	8,60	2,00	17,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	126617	HIDRATANTE CORPORAL 200ML	UN	8,51	2,00	17,02
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	126717	TOALHA DE ROSTO	UN	5,64	10,00	56,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	126717	SHAMPOO 2 LITROS	UN	17,00	8,00	136,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	126717	FOSFORO - MACO C/ 10 CAIXAS	MC	2,60	10,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	126717	CREME PARA CABELO 1 KG	UN	8,47	4,00	33,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	126717	GUARDANAPO DE PAPEL 32X34CM	PT	2,78	6,00	16,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	126817	VASSOURA PIACAIVA	UN	10,26	2,00	20,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	126817	FLANELA	UN	0,99	4,00	3,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	126817	DESINFETANTE 750ML	FR	3,10	12,00	37,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	126817	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	5,45	2,00	10,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	126817	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 LTS.	PT	6,80	2,00	13,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	126917	ALCOOL COMUM EM GEL	LT	9,90	10,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	126917	PANO DE PRATO	UN	1,35	36,00	48,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	126917	MANGUEIRA JARDIM 30 MTS	UN	51,69	1,00	51,69
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	127017	BEBIDA LACTEA UHT	CX	0,75	400,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	127017	BOMBOM RECHEADO	PT	31,40	25,00	785,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	127017	BOMBONS SORTIDOS	CX	8,80	40,00	352,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	127017	BOMBOM	CX	4,10	60,00	246,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	127117	PIRULITO	PT	4,80	10,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	127117	BALA	PT	6,57	10,00	65,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	127217	FILE COXA/SOBRECOXA.	KG	14,48	5,00	72,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	127217	ACEM BOVINO MOIDO	KG	16,50	5,00	82,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	127217	CARNE BOVINA COXAO MOLE	KG	22,50	5,00	112,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	127317	SALSICHA P/ HOT DOG	KG	6,75	15,00	101,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	127317	PETISCO SUINO	KG	14,40	20,00	288,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	127317	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	13,70	20,00	274,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

008/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	127417	CAL MASSA SC 20KG	SC	7,00	12,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	127417	AREIA FINA	M3	69,00	2,00	138,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRATECUS COMERCIO MAQUINAS FERRAMENTAS LTDA-ME	17.318.757/0001-20	127517	ASPIRADOR TUCK 200	UN	26.500,00	1,00	26.500,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRATECUS COMERCIO MAQUINAS FERRAMENTAS LTDA-ME	17.318.757/0001-20	127517	CARRINHO ASPIRADOR	UN	6.500,00	4,00	26.000,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	127617	CAFE EM PO 500GR.	PT	11,80	80,00	944,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127717	CHAVE COMBINADA 9/16X9/16	PC	12,49	1,00	12,49
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127717	CHAVE L 10MM	UN	21,05	1,00	21,05
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127717	CHAVE L 17MM	UN	29,22	1,00	29,22
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127717	LIMA CHATA P/ ENXADA	UN	6,54	1,00	6,54
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127717	CHAVE BIELA 13MM	PC	24,21	1,00	24,21
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127717	CHAVE BIELA 19MM	UN	31,61	1,00	31,61
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127717	CHAVE COMBINADA 8MM	UN	9,53	1,00	9,53
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127717	ALICATE PRESSAO	UN	35,58	1,00	35,58
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127717	CHAVE BOCA 1/2	UN	11,36	1,00	11,36
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127817	CHAVE FENDA 5/16X8	UN	9,87	2,00	19,74
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127817	CHAVE INGLESA No 10	UN	56,83	1,00	56,83
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127817	CHAVE DE FENDA 3/16X4	PC	4,81	2,00	9,62
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127817	CHAVE DE FENDA 1/8X4	UN	3,57	2,00	7,14
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127817	CHAVE DE FENDA 3/8X6	UN	10,93	2,00	21,86
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127817	CHAVE ALLEN No 7	UN	3,27	1,00	3,27
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127817	CHAVE ALLEN No 8	UN	4,12	1,00	4,12
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	127817	CHAVE DE FENDA 1/4X6	UN	6,63	2,00	13,26
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	127917	PISTOLA COLA QUENTE	UN	33,45	1,00	33,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	128417	FILE COXA/SOBRECOXA.	KG	14,48	60,00	868,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	128417	ACEM BOVINO MOIDO	KG	16,50	60,00	990,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	128517	OLEO DIESEL	LT	3,16	252,00	796,32
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	128617	OLEO DIESEL	LT	3,16	3.528,00	11.148,48
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	128717	OLEO DIESEL	LT	3,16	134,00	423,44
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	128817	OLEO DIESEL	LT	3,16	1.030,00	3.254,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	128917	OLEO DIESEL	LT	3,16	93,00	293,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	129017	OLEO DIESEL	LT	3,16	185,00	584,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	129117	OLEO DIESEL	LT	3,16	332,00	1.049,12
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	129217	OLEO DIESEL	LT	3,16	4.446,00	14.049,36
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GL COMERCIAL EIRELI - ME	23.921.664/0001-99	129317	PNEU BARR. 750X16	UN	485,00	10,00	4.850,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MUNDIAL PNEUS ITABERA - EIRELI - EPP	26.192.837/0001-73	129417	PNEU LISO 750X16	UN	448,00	8,00	3.584,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GL COMERCIAL EIRELI - ME	23.921.664/0001-99	129617	PNEU RADIAL 185R - 8 LONAS	UN	267,00	4,00	1.068,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	129717	TECLADO.	UN	20,85	1,00	20,85



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

009/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	129817	MADEIRA PEROBA MICA 6X16X3,50	PC	52,45	1,00	52,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	129817	MADEIRA PEROBA MICA 6X16X6,00	PC	89,92	3,00	269,76
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	130017	LAMPADA MISTA 500W BOCAL E40	UN	35,67	12,00	428,04
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PANIFICADORA SANTO ANTONIO LTDA - ME	03.882.902/0001-97	130217	PAO FRANCES	KG	5,70	49,70	283,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	130417	OLEO DIESEL	LT	3,16	311,00	982,76
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	130517	OLEO DIESEL	LT	3,16	81,00	255,96
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	130617	OLEO DIESEL	LT	3,16	1.006,00	3.178,96
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	130717	OLEO DIESEL	LT	3,16	1.137,00	3.592,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	130817	PAPEL A4 210X297 MM C/ 500 FLS	PT	20,76	50,00	1.038,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA..	35.820.448/0137-00	131117	OXIGENIO 10M3	TU	46,50	9,00	418,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	131317	VENEZIANA GRD ELO 100X120X12	UN	342,23	1,00	342,23
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	11.202.638/0001-21	131417	TINTA ESMALTE ACETINADO	GL	48,00	10,00	480,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	11.202.638/0001-21	131417	TINTA PARA PISO 18LTS.	LA	145,00	6,00	870,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	11.202.638/0001-21	131417	PRIMER UNIVERSAL	LA	13,80	6,00	82,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	11.202.638/0001-21	131417	THINNER 5 LTS	LA	34,50	18,00	621,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA E COPIADORA COPSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	131517	EVA 40X60.	FL	3,88	60,00	232,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	131717	OLEO DIESEL	LT	3,16	620,00	1.959,20
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	131817	OLEO DIESEL	LT	3,16	1.528,00	4.828,48
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	131917	OLEO DIESEL	LT	3,16	317,00	1.001,72
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	132017	ALCOOL COMUM EM GEL	LT	9,90	10,00	99,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	132017	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - G	PR	2,20	20,00	44,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	132017	MANGUEIRA JARDIM 30 MTS	UN	51,69	3,00	155,07
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	HIPERTELAS EIRELI - ME	86.613.825/0001-05	132117	CANTONEIRA	KG	5,20	9,00	46,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	132317	ARGAMASSA 20KG	SC	17,25	15,00	258,75
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	132317	REJUNTAMENTO PARA PISO	KG	5,33	4,00	21,32
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	132417	BRITA 1	M3	112,50	1,00	112,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	132417	BRITA 1	M3	112,50	3,00	337,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	132517	ALICATE CORTE DIAGONAL 6X1/2"	UN	41,17	2,00	82,34
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	132517	CHAVE DE FENDA 1/4X5	PC	6,17	1,00	6,17
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	132717	INDUZIDO MOTOR PARTIDA JF2327	PC	386,50	1,00	386,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	132717	BENDIX ZEN 0418	PC	248,08	1,00	248,08
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	132817	ZLG6205 - ANEL DE AJUSTE	PC	5,09	1,00	5,09
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	132817	BENDIX ZEN 0001	PC	116,00	1,00	116,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	132917	BENDIX ZEN 1022	PC	139,90	1,00	139,90
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	132917	RELE P/INJECAO ELET. DNI 0131	PC	44,70	1,00	44,70
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	133017	RELE TEMPORIZADOR DNI 0317 12V	PC	44,90	1,00	44,90
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	133117	BOBINA CAMPO MOTOR PERKINS	PC	232,90	1,00	232,90
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	133117	BENDIX ZEN 0418	PC	248,08	1,00	248,08
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	133117	REGULADOR VOLT. ZLG-8039 12V	PC	70,76	1,00	70,76



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

010/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	133217	INDUZIDO MOTOR PARTIDA JF3498	PC	321,31	1,00	321,31
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	133217	RELE AUXILAR DNI 0140 12V	PC	9,89	1,00	9,89
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	133317	PAPEL ECOGRAFITE CRISTAL	CX	20,50	1,00	20,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TCHO TCHO REST., ORGANIZ. FESTAS E PUBLIC. LTDA-ME	06.287.240/0001-03	133417	REFEICAO.	UN	16,60	15,00	249,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	133517	RACAO PARA CACHORRO I	SC	50,00	30,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	133617	PAPEL A4 210X297 MM C/ 500 FLS	PT	20,76	50,00	1.038,00
PROCURADORIA GERAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	133817	CANETA ESF. ESC. FINA AZUL.	UN	4,20	7,00	29,40
PROCURADORIA GERAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	133817	ENVELOPE 240 X 340 MM	UN	0,14	300,00	42,00
PROCURADORIA GERAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	133817	FITA ADESIVA TRANSP. 12MMX65M	UN	0,80	1,00	0,80
PROCURADORIA GERAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	133817	ENVELOPE 162 X 229 MM	UN	0,07	500,00	35,00
PROCURADORIA GERAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	133817	ENVELOPE 114 X 229 (OFICIO)	UN	0,06	1.000,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SR REPRESENT. E COM. DE MAT. ESPORTIVOS EIRELI-ME	19.448.062/0001-99	133917	RAQUETE	PR	3,56	4,00	14,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SR REPRESENT. E COM. DE MAT. ESPORTIVOS EIRELI-ME	19.448.062/0001-99	133917	PETECA OFICIAL	UN	5,55	4,00	22,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SR REPRESENT. E COM. DE MAT. ESPORTIVOS EIRELI-ME	19.448.062/0001-99	133917	REDE PARA PETECA OFICIAL	UN	51,00	2,00	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SR REPRESENT. E COM. DE MAT. ESPORTIVOS EIRELI-ME	19.448.062/0001-99	133917	APITO	UN	7,49	3,00	22,47
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SR REPRESENT. E COM. DE MAT. ESPORTIVOS EIRELI-ME	19.448.062/0001-99	133917	CONE SINALIZACAO	UN	3,73	12,00	44,76
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	ABOBRINHA	KG	2,80	300,00	840,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	LIMAO	KG	3,49	120,00	418,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	LARANJA	KG	2,45	700,00	1.715,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	BATATA INGLESIA	KG	2,90	1.100,00	3.190,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	INHAME	KG	4,90	165,00	808,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	CEBOLA	KG	2,19	151,00	330,69
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	CENOURA	KG	2,98	750,00	2.235,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	OVO	DZ	3,90	985,00	3.841,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	BETERRABA	KG	2,69	650,00	1.748,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	REPOLHO	KG	1,65	295,00	486,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	TOMATE	KG	3,75	995,00	3.731,25
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	ALHO	KG	19,50	79,00	1.540,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	MACA	KG	5,50	275,00	1.512,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	BANANA	KG	3,90	485,00	1.891,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	134217	MELANCIA	KG	1,75	405,00	708,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO TOLOSA RICO - EPP	00.868.882/0001-01	134317	BOLA DE PING PONG	UN	1,39	5,00	6,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO TOLOSA RICO - EPP	00.868.882/0001-01	134317	BAMBOLE	UN	1,33	20,00	26,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO TOLOSA RICO - EPP	00.868.882/0001-01	134317	BOLA FUTSAL MAX 50	UN	55,57	4,00	222,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO TOLOSA RICO - EPP	00.868.882/0001-01	134317	BOLA DE VOLEY	UN	191,00	3,00	573,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	134517	CIMENTO	SC	22,80	6,00	136,80
GABINETE DO PREFEITO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	134617	GASOLINA COMUM	LT	3,78	139,50	527,31
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	134617	GASOLINA COMUM	LT	3,78	60,50	228,69
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	134717	GASOLINA COMUM	LT	3,78	12,00	45,36



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

011/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
GABINETE DO PREFEITO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	134817	GASOLINA COMUM	LT	3,78	41,00	154,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	134917	GASOLINA COMUM	LT	3,78	24,00	90,72
GABINETE DO PREFEITO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	135017	GASOLINA COMUM	LT	3,78	181,00	684,18
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	135017	GASOLINA COMUM	LT	3,78	4,00	15,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	135117	GASOLINA COMUM	LT	3,78	156,00	589,68
GABINETE DO PREFEITO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	135217	GASOLINA COMUM	LT	3,78	2.226,00	8.414,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	135217	GASOLINA COMUM	LT	3,78	1.748,00	6.607,44
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	135317	GASOLINA COMUM	LT	3,78	236,00	892,08
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	135417	GASOLINA COMUM	LT	3,78	172,00	650,16
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	135517	OLEO DIESEL	LT	3,16	211,00	666,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	135617	OLEO DIESEL	LT	3,16	229,00	723,64
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	135717	OLEO DIESEL	LT	3,16	888,00	2.806,08
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	135817	OLEO DIESEL	LT	3,16	833,00	2.632,28
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	135917	OLEO DIESEL	LT	3,16	203,00	641,48
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	136117	OLEO DIESEL	LT	3,16	1.250,00	3.950,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	136317	SALSICHA P/ HOT DOG	KG	6,75	264,00	1.782,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	136317	CARNE SUINA MOIDA	KG	16,80	70,00	1.176,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	136417	FILE COXA/SOBRECOXA.	KG	14,48	931,32	13.485,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	136417	CARNE BOVINA COXAO MOLE	KG	22,50	1.000,41	22.509,22
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	JOSE EUSTACHIO DOS SANTOS - ME	21.401.435/0001-18	136517	COROA DE FLORES MEDIA	UN	165,00	1,00	165,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	136617	OLEO DIESEL	LT	3,16	1.386,00	4.379,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	136717	OLANZAPINA 10MG (GE)	CX	219,54	2,00	439,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	136817	CYMBALTA 60MG (ET)	CX	115,73	4,00	462,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	136917	ARTRODAR 50MG (RF)	CX	115,43	2,00	230,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	137017	APIDRA 100UI (RF)	CX	23,51	1,00	23,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	137117	APIDRA 100UI (RF)	CX	23,51	1,00	23,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	137217	ADALAT OROS 60MG (RF).	CX	194,31	2,00	388,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	137317	ARISTAB 15MG (RF)	CX	448,06	1,00	448,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	137417	DEPAKOTE ER 500MG (RF)	CX	68,45	1,00	68,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	137517	ARTROLIVE 500/400MG (RF)	CX	60,63	2,00	121,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	137517	ADDERA D3 (RF)	FR	42,18	1,00	42,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	137617	SILIMALON 100+70MG (RF)	CX	27,99	3,00	83,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	137717	ROSUVASTATINA 10MG (GE)	CX	37,87	2,00	75,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	137717	PREGABALINA 150MG (GE)	CX	54,66	3,00	163,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	137717	EZETIMIBA 10MG (GE)	CX	35,15	1,00	35,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	137817	DULOXETINA 60MG (GE)	CX	112,87	2,00	225,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	137917	ADALAT OROS 30MG (RF).	CX	131,92	1,00	131,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	138017	LUCENTIS 10MG/ML (RF)	FR	4.882,26	1,00	4.882,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	138117	BOSENTANA 62,5MG (GE)	CX	984,57	1,00	984,57



MUNICÍPIO DE TRES PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS
Sistema de Informações Municipais

012/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	138217	XARELTO 20MG (RF)	CX	189,07	1,00	189,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	138317	VIMPAT 100MG	CX	169,78	2,00	339,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	138417	CYMBALTA 60MG (ET)	CX	115,72	1,00	115,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	138517	THIOCTACID 600MG (RF)	CX	109,93	1,00	109,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	138617	XARELTO 20MG (RF)	CX	189,07	1,00	189,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	138717	BACLOFEN 10MG (ET)	CX	14,06	3,00	42,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	138817	NEUPRO 6MG	CX	333,03	1,00	333,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	138917	CETROLAC - 5ML (ET)	CX	21,99	1,00	21,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	139017	TRAVATAN (ET)	CX	87,08	1,00	87,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	139017	LACRIBELL (ET)	FR	12,49	1,00	12,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	139117	MALEATO DE TIMOLOL 0,5%	FR	3,84	1,00	3,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	139217	MALEATO DE TIMOLOL 0,5%	FR	3,84	1,00	3,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	139317	VITERGAN ZINCO PLUS (RF)	CX	59,99	1,00	59,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	139417	DEPAKOTE ER 500MG (RF)	CX	68,45	2,00	136,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	139617	METRONIDAZOL 250MG.	CO	0,08	3.000,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	139617	SULFAMET. 400MG+TRIMET. 80 MG	CO	0,07	3.000,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	139617	SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML 120	FR	0,86	100,00	86,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	139617	NISTATINA SUSPENSAO	FR	1,90	50,00	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	139717	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA..	AM	1,35	2.000,00	2.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	139717	GLICOSE HIPERTONICA 50% - 10ML	AM	0,22	600,00	132,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	139817	CLORPROMAZINA 25MG.	CO	0,17	4.000,00	680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	139817	HALOPERIDOL,DECANOATO 70,52MG	AM	7,45	195,00	1.452,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	65.817.900/0001-71	139917	LEVODOPA + CLORIDRATO DE	CO	0,80	3.000,00	2.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	140017	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO	AM	9,60	90,00	864,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	140117	NORETISTERONA 50MG/ML	AM	5,81	30,00	174,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	140217	DIPIRONA SODICA 500MG/2ML	AM	0,40	2.000,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	140317	CIPROTERONA, ACETATO	CL	2,10	100,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	140317	NIMESULIDE 100MG	CO	0,07	4.000,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	140417	CIPROTERONA, ACETATO	CL	2,10	100,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	140417	METRONIDAZOL 4% 100ML	FR	2,20	50,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	140517	PROMETAZINA 25MG.	CO	0,08	6.000,00	480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	140617	SABONETE 90 GR. - BRANCO	UN	0,97	40,00	38,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	140617	DETERGENTE 500ML	UN	1,44	80,00	115,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	140617	VASSOURA DE PELO	UN	6,58	3,00	19,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	140617	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,72	80,00	57,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	140717	PANO DE PRATO	UN	1,35	30,00	40,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	140717	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - G	PR	2,20	30,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	140717	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - M	PR	2,20	30,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	140717	MANGUEIRA JARDIM 30 MTS	UN	51,69	2,00	103,38



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

013/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	140817	NEUTRALIZADOR DE ODOR 360ML	VD	8,98	3,00	26,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	140817	VELA PARA FILTRO	UN	4,88	6,00	29,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	140817	COPO DESC. 50 ML CX C/ 5000	CX	74,90	1,00	74,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	140917	TOALHA DE ROSTO	UN	5,64	10,00	56,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	140917	FOSFORO - MACO C/ 10 CAIXAS	MC	2,60	6,00	15,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	140917	PA PARA LIXO	UN	2,59	1,00	2,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	140917	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UN	2,15	2,00	4,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA-ME	09.222.369/0001-13	141117	INDICADOR BIOLOGICO	UN	4,79	40,00	191,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA-ME	09.222.369/0001-13	141117	RESINA ACRILICA INCOLOR	UN	32,00	1,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA-ME	09.222.369/0001-13	141117	RESINA ACRILICA ROSA	UN	32,00	1,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA-ME	09.222.369/0001-13	141117	PONTA RETA (KAVO)	UN	310,00	1,00	310,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TCHO TCHO REST., ORGANIZ. FESTAS E PUBLIC. LTDA-ME	06.287.240/0001-03	141217	REFEICAO.	UN	16,60	724,00	12.018,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERVIDA DIAGNOSTICA LTDA - EPP	10.369.301/0001-40	141417	DETERGENTE ENZIMATICO 3 ENZ.	GL	198,00	10,00	1.980,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	141517	CAPTOPRIL 25MG	CO	0,02	5.000,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	141517	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML.	FR	0,72	2.000,00	1.440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	141717	CIMETIDINA 300MG - 2ML	AM	0,72	2.400,00	1.728,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	142017	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	CO	0,40	4.000,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	142017	CLONAZEPAN 2,5MG SOL.ORAL	FR	1,54	200,00	308,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	142017	BACITRACINA 250 UI/G+NEOMICINA	TU	0,93	300,00	279,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	142017	DIGOXINA 0,25MG.	CO	0,04	3.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	142217	ESTROGENIOS CONJUGADOS..	CO	0,38	280,00	106,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	142417	FENOBARBITAL 100MG	CO	0,08	30.000,00	2.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	142417	CEFALOXINA 250MG/5ML.	FR	6,80	200,00	1.360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	142417	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG.	CO	0,05	28.000,00	1.400,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FBA - AGROPECUARIA LTDA - EPP	04.423.260/0001-20	142517	HERBICIDA SISTEMICO 20LTS	BD	680,00	20,00	13.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	142617	CETOCONAZOL - CREME - 30 GR	BI	1,29	100,00	129,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	142617	IBUPROFENO GOTAS 100MG/ML	FR	2,43	50,00	121,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	142617	ESPIRONOLACTONA 25MG.	CO	0,13	14.000,00	1.820,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	142817	VERAPRAMIL 80 MG	CO	0,06	4.800,00	288,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	142917	CARVEDILOL 12,5 MG	CO	0,10	1.800,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	143217	BROMETO N-BUTILESCOPOLAMINA	AM	0,88	100,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	143317	PILHAS PEQUENA TIPO PALITO	UN	2,94	15,00	44,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERVIDA DIAGNOSTICA LTDA - EPP	10.369.301/0001-40	143417	TUBO A VACUO EDTA 4ML C/100	CX	52,00	3,00	156,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	143517	AGUA BIDESTILADA	FR	0,14	3.000,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	143617	COMPLEXO B..	CO	0,04	8.000,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	143617	SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS	FR	0,72	100,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	144017	XARELTO 20MG (RF)	CX	189,07	1,00	189,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	144217	XARELTO 20MG (RF)	CX	189,07	1,00	189,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	144317	XARELTO 20MG (RF)	CX	189,07	1,00	189,07



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

014/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	144517	ARTROLIVE 500/400MG (RF)	CX	60,63	2,00	121,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	144617	APIDRA 100UI (RF)	CX	23,52	3,00	70,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	144717	THIOCTACID 600MG (RF)	CX	109,94	2,00	219,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	144817	ARTRODAR 50MG (RF)	CX	115,43	2,00	230,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	145617	ARTRODAR 50MG (RF)	CX	115,43	2,00	230,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	146017	CALIBRADOR 4 FRASCOS DE 5 ML	KT	100,00	2,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	146017	SORO CONTROLE PATOLOGICO	KT	100,00	2,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	146017	SOLUCAO DE LAVAGEM 1 LITRO	LT	88,40	3,00	265,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	146317	RACAO PARA CACHORRO	SC	38,00	40,00	1.520,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	146517	GAS DE COZINHA P-13	BJ	55,00	1,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SCANLAB DIAGNOSTICA LTDA - EPP	06.335.227/0001-74	146617	TESTE DE GRAVIDEZ	TE	0,80	400,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SCANLAB DIAGNOSTICA LTDA - EPP	06.335.227/0001-74	146617	FITAS REATIVAS URINA 09 AREAS	TE	0,24	900,00	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SCANLAB DIAGNOSTICA LTDA - EPP	06.335.227/0001-74	146617	CITRATO	FR	4,80	2,00	9,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SCANLAB DIAGNOSTICA LTDA - EPP	06.335.227/0001-74	146617	ETDA	FR	4,80	4,00	19,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SCANLAB DIAGNOSTICA LTDA - EPP	06.335.227/0001-74	146617	CORANTE RAPIDO 3X500ML	KT	35,00	2,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	148617	CITALOPRAM 20MG (GE)	CX	25,91	2,00	51,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	148617	CLOR. NEBIVOLOL 5MG (GE).	CX	30,43	2,00	60,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	148617	RISPERIDONA 1MG/ML (GE)	FR	15,47	1,00	15,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	148817	FORTEO 250MCG/ML (RF)	UN	3.253,07	1,00	3.253,07
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	148917	PAPEL A4 210X297 MM C/ 500 FLS	PT	20,76	20,00	415,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	149017	MARCA TEXTO NA COR AMARELA	UN	2,22	6,00	13,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	149017	PRANCHETA C/ PEGADOR	UN	3,07	4,00	12,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	149017	MARCA TEXTO NA COR VERDE	UN	2,22	6,00	13,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	149017	SUPORTE P/ FITA ADESIVA 12X65	UN	12,80	1,00	12,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	149117	MARCA TEXTO NA COR AMARELA	UN	2,22	8,00	17,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	149117	CALCULADORA PORTATIL	UN	34,25	1,00	34,25
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	149217	CIMENTO	SC	22,80	40,00	912,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	149317	LAPIS PRETO No 2	UN	0,62	120,00	74,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	149417	PAPEL A4 210X297 MM C/ 500 FLS	PT	20,76	20,00	415,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	149517	COLA GLITER VERDE	UN	2,68	30,00	80,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	149517	COLA GLITER DOURADA	UN	2,68	50,00	134,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	149517	COLA GLITER PRATA	UN	2,68	50,00	134,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	149517	MASSA P/ MODELAR 06 CORES 85GR	CX	1,50	40,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	149517	COLA GLITER VERMELHA	UN	2,68	50,00	134,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	149517	COLA GLITER AZUL	UN	2,68	50,00	134,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	149517	PINCEL CHATO No 08	UN	1,30	20,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	149517	PINCEL CHATO No 12.	UN	1,65	20,00	33,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	149517	PINCEL CHATO No 02.	UN	1,03	20,00	20,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	149517	PINCEL CHATO No 04	UN	1,05	20,00	21,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

015/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	149517	PINCEL CHATO No 06	UN	1,10	20,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	149517	ELASTICO - PCT. 100 GR.	PT	1,70	2,00	3,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	149517	PAPEL CELOFANE	UN	0,58	80,00	46,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	149517	CADERNO BROCHURAO 60 FLS.	UN	2,30	40,00	92,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	149717	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	5,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	149717	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	50,00	262,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	149917	ALCOOL COMUM EM GEL	LT	9,90	10,00	99,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	149917	PANO DE PRATO	UN	1,35	5,00	6,75
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	150117	VASSOURA PIACAIVA	UN	10,26	3,00	30,78
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	150117	FLANELA	UN	0,99	10,00	9,90
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	150117	DESINFETANTE 750ML	FR	3,10	25,00	77,50
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	150117	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 LTS.	PT	6,80	4,00	27,20
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	150317	CERA LIQ. INCOLOR	LA	5,25	15,00	78,75
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	150317	LUSTRA MOVEIS 200 ML	FR	2,40	2,00	4,80
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	150317	NEUTRALIZADOR DE ODOR 360ML	VD	8,98	5,00	44,90
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	150417	AGUA SANITARIA	LT	1,83	10,00	18,30
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	150417	PAPEL TOALHA 23X21 CM	PT	8,70	3,00	26,10
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	150417	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	2,28	5,00	11,40
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	150417	SAPOLIO EM PO 300GRS	FR	2,35	5,00	11,75
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	150417	COPO DESC. 200ML CX C/ 2500.	CX	70,00	10,00	700,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	150417	PANO CHAO DE ALGODAO ALVEJADO	UN	4,50	20,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	150517	TOALHA DE ROSTO	UN	5,64	3,00	16,92
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	150617	SABAO EM PO CAIXA 500 GR.	CX	3,98	20,00	79,60
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	150617	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,72	10,00	7,20
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	150617	SABAO EM BARRA 200 GR PT. 5 UN	PT	4,79	10,00	47,90
PROCURADORIA GERAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	150817	CANETA ESF. ESC. FINA PRETA	UN	4,20	7,00	29,40
PROCURADORIA GERAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	150817	ENVELOPE 114 X 162 MM BRANCO	UN	0,04	1.000,00	40,00
PROCURADORIA GERAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	150817	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	CX	147,00	4,00	588,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	150917	FOSFORO - MACO C/ 10 CAIXAS	MC	2,60	5,00	13,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	150917	GUARDANAPO	PT	3,10	5,00	15,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	151117	DILUENTE PARA HEMATOLOGIA	GL	180,00	8,00	1.440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	151117	PROTOMBINA 20ML	KT	95,00	2,00	190,00
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151217	CHAVE PHILLIPS 1/8 X 5"	UN	4,39	2,00	8,78
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151217	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 5"	UN	5,23	1,00	5,23
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151217	ALICATE CORTE DIAGONAL 6X1/2"	UN	41,17	1,00	41,17
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151217	CHAVE FENDA 3/8X10	UN	12,54	2,00	25,08
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151217	CHAVE PHILLIPS 3/8 X 8	UN	16,15	2,00	32,30
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151217	CHAVE PHILLIPS 5/16 X 6	UN	12,43	2,00	24,86
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151217	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6	UN	8,97	2,00	17,94



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

016/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151217	CHAVE ESTRIA 3/8 A 1"	JG	126,49	1,00	126,49
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151217	CHAVE PHILLIPS 1/8	UN	4,29	2,00	8,58
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151217	LIMATAO	UN	4,06	1,00	4,06
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151217	ALICATE BICO CHATO 6".	PC	41,35	1,00	41,35
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151217	ALICATE UNIVERSAL CRESCENTE 6"	PC	35,75	1,00	35,75
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151217	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32	JG	362,82	1,00	362,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	151317	SAQUINHO DE CHUP CHUP	PT	1,55	40,00	62,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151417	ESCOVA DENTAL ADULTO	UN	0,90	500,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151417	ESCOVA DENTAL DE 05 A 07 ANOS	UN	0,79	2.000,00	1.580,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	151517	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 500 ML	FR	1,89	600,00	1.134,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151617	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UN	5,60	30,00	168,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151617	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	5,60	40,00	224,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151617	FITA ISOLANTE 20MTS	RL	3,55	2,00	7,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA SANTO ANTONIO LTDA - ME	03.882.902/0001-97	151717	PAO FRANCES	KG	5,70	200,00	1.140,00
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151817	MORCA Nº 6	UN	162,00	1,00	162,00
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151917	CHAVE FIXA 6 A 32MM	JG	394,39	1,00	394,39
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151917	ALICATE MULTIUSO 9"	UN	75,72	1,00	75,72
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	151917	JOGO DE CHAVES TORX RETA	UN	46,03	1,00	46,03
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAPLAN CAMINHOES LESTE LTDA.	65.409.872/0002-34	152017	FUSIVEL 10A	UN	2,15	6,00	12,89
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAPLAN CAMINHOES LESTE LTDA.	65.409.872/0002-34	152017	PEDAL ACELERADOR	PC	332,11	1,00	332,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COOPERATIVA REGIONAL PROD. LEITE DE SERRANIA LTDA.	19.838.804/0001-92	152317	LEITE PAST. HOMOGENIZADO	LT	2,50	1.114,00	2.785,00
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	AT&WP COMERCIAL LTDA - EPP	10.653.680/0001-04	152517	MEDALHA 1o LUGAR	UN	1,30	75,00	97,50
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	AT&WP COMERCIAL LTDA - EPP	10.653.680/0001-04	152517	MEDALHA 2o LUGAR/PRATEADA	UN	1,30	75,00	97,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ADILSON ANTONIO DE MORAIS JUNIOR	20.457.918/0001-71	152817	PENTE MEMORIA 2GB DDR2	UN	110,00	4,00	440,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	152917	3VCR2032-BATERIA TIPO PASTILHA	UN	1,44	15,00	21,60
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	152917	MOUSE SCROLL USB	UN	8,35	15,00	125,25
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	152917	CABO DE REDE.	CX	214,90	2,00	429,80
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	152917	HD SATA 1 TB	UN	320,00	2,00	640,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	152917	PEN DRIVE 16 GB	UN	21,59	3,00	64,77
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	26.525.336/0001-61	153117	MIDIA CD RW 80MIN/700MB 4X/12X	UN	3,25	50,00	162,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	26.525.336/0001-61	153117	CD PARA GRAVACAO	UN	0,72	10,00	7,20
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	153217	DVD PARA GRAVACAO RW	UN	3,80	50,00	190,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	153217	ALICATE PARA CRIMPAGEM	UN	60,00	1,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	153217	TECLADO.	UN	20,85	10,00	208,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	CONNECTA NET TELECOMUNICACOES LTDA	05.548.429/0001-31	153317	CONECTOR RJ-45	UN	0,36	200,00	72,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	CONNECTA NET TELECOMUNICACOES LTDA	05.548.429/0001-31	153317	TESTADOR DE CABO REDE	UN	43,50	1,00	43,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	CONNECTA NET TELECOMUNICACOES LTDA	05.548.429/0001-31	153317	ADAPTADOR DE ENERGIA SATA	UN	7,80	2,00	15,60
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	CONNECTA NET TELECOMUNICACOES LTDA	05.548.429/0001-31	153417	LIMPADOR DE CONTATO 300ML.	FR	19,00	2,00	38,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	CONNECTA NET TELECOMUNICACOES LTDA	05.548.429/0001-31	153417	HD SATA 3 TB	UN	620,00	1,00	620,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

017/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	153517	CAIXA DE FERRAMENTAS	PC	124,68	1,00	124,68
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	CONVIC SOM PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	03.898.190/0001-02	153617	TROMPETE	UN	924,00	1,00	924,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	CONVIC SOM PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	03.898.190/0001-02	153617	BUMBOS 22" X 30	UN	292,90	1,00	292,90
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	CONVIC SOM PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	03.898.190/0001-02	153617	CAIXA DE GUERRA CONTAMPORANEA	UN	142,10	2,00	284,20
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	PPR INSTRUMENTOS MUISICAIS EIRELI - EPP	19.211.006/0001-36	153717	SAX TENOR - AFINACAO SI BEMOL	UN	2.090,00	1,00	2.090,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	PPR INSTRUMENTOS MUISICAIS EIRELI - EPP	19.211.006/0001-36	153717	TROMBONE	UN	1.602,00	1,00	1.602,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	PPR INSTRUMENTOS MUISICAIS EIRELI - EPP	19.211.006/0001-36	153717	CLAMP PARA BLOCOS SONOROS	UN	65,24	2,00	130,48
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	PPR INSTRUMENTOS MUISICAIS EIRELI - EPP	19.211.006/0001-36	153717	ESTANTE PARA CAIXA DE GUERRA	UN	148,75	1,00	148,75
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	GISLAINE DE SOUZA - EPP	12.559.500/0001-47	153817	CLARINETA	UN	590,00	2,00	1.180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	154117	SABAO EM PO - CX 900 GR.	CX	7,26	40,00	290,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	154117	BALDE PLASTICO 20LTS	UN	6,43	10,00	64,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	154117	DISPENSER P/SABONETE LIQUIDO	UN	23,30	2,00	46,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	154117	SABAO EM BARRA 200 GR PT. 5 UN	PT	4,79	10,00	47,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	154217	CREME DENTAL 90GR	UN	1,50	48,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	154217	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	40,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	154217	RODO DE MADEIRA 30 CM	UN	4,50	3,00	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	154217	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	320,00	1.676,80
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 061808886	24.501.724/0001-87	154517	FONTE ATX 450W	UN	119,00	5,00	595,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 061808886	24.501.724/0001-87	154517	HD SATA 500 GB	UN	203,00	2,00	406,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 061808886	24.501.724/0001-87	154517	DISCO RIGIDO EXTERNO 2,5".	UN	350,00	2,00	700,00
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	SPORT STANCIA COMERCIO DE MATERIAIS ESP LTDA	07.393.559/0001-78	154817	TROFEU 2	UN	13,90	6,00	83,40
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	SPORT STANCIA COMERCIO DE MATERIAIS ESP LTDA	07.393.559/0001-78	154817	TROFEU 3	UN	10,89	6,00	65,34
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	154917	PROTECTOR SOLAR FPS30	UN	8,50	30,00	255,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	155417	RACAO PARA CACHORRO I	SC	50,00	20,00	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	155517	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FR	1,99	2.000,00	3.980,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	155617	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FR	1,99	600,00	1.194,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	155617	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	UN	2,20	120,00	264,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	155717	ALTEPLASE 50MG.	AM	1.873,85	6,00	11.243,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	155817	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FR	1,99	1.200,00	2.388,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	155817	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	UN	2,20	120,00	264,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	155917	ATADURA DE GAZE HIDROF. 91X91	RL	36,90	40,00	1.476,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	156017	VASSOURA PIACAIVA	UN	10,26	10,00	102,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	156017	FLANELA	UN	0,99	20,00	19,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	156017	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	5,45	2,00	10,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	156017	BALDE PLASTICO 15LTS	UN	4,79	3,00	14,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	156017	SACO PLASTICO P/ LIXO 30 LTS.	PT	6,80	25,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	156017	FRALDA GERIATRICA M	PT	17,50	10,00	175,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	156017	FRALDA GERIATRICA G	PT	17,50	10,00	175,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	156117	AGUA SANITARIA	LT	1,83	10,00	18,30



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

018/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	156117	CERA LIQUIDA P/ PEDRA ARDOSIA	LA	4,00	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	156117	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS.	PT	121,00	6,00	726,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	156117	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	2,28	30,00	68,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	156117	COPO DESC. 200ML CX C/ 2500.	CX	70,00	3,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	156117	PAPEL TOALHA BRANCO 22,5X21	FD	7,68	200,00	1.536,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	156217	SABONETE LIQUIDO.	FR	20,00	10,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	156517	TGO	TE	0,42	4.750,00	1.995,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	156517	TRICLICERIDES	TE	0,37	4.750,00	1.757,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	156617	CK MB	TE	1,00	475,00	475,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	156617	ALFA AMILASE	TE	0,67	570,00	381,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	156617	CK NAC	TE	0,70	475,00	332,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	156617	FOSFATASE ALCALINA.	TE	0,45	475,00	213,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	156617	UREIA..	TE	0,35	1.140,00	399,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	156817	MARCA TEXTO NA COR VERDE	UN	2,22	6,00	13,32
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	156817	CALCULADORA PORTATIL	UN	34,25	2,00	68,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	156817	MARCA TEXTO NA COR AMARELA	UN	2,22	6,00	13,32
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	156817	ADESIVO INSTANTANEO 5GR.	UN	7,37	2,00	14,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	156817	CALCULADORA DE BOLSO	UN	4,04	2,00	8,08
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	156817	PRANCHETA C/ PEGADOR	UN	3,07	2,00	6,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	156917	DEPAKENE 250MG (ET)	CX	15,48	9,00	139,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	156917	OXCARBAZEPINA 300MG (GE)	CX	36,80	3,00	110,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	157017	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA	CX	147,00	1,00	147,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	157017	PASTA CATALOGO CAPA PVC	UN	18,95	3,00	56,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	157017	PLASTICO P/ PASTA 24X33,5X0,15	UN	0,18	300,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	JUJUBA	KG	8,90	30,00	267,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	ABOBRINHA	KG	2,80	50,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	MARACUJA	KG	5,90	30,00	177,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	LIMAO	KG	3,49	4,00	13,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	LARANJA	KG	2,45	48,00	117,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	BATATA INGLESA	KG	2,90	90,00	261,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	CEBOLA	KG	2,19	12,00	26,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	CENOURA	KG	2,98	70,00	208,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	OVO	DZ	3,90	60,00	234,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	BETERRABA	KG	2,69	40,00	107,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	REPOLHO	KG	1,65	55,00	90,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	TOMATE	KG	3,75	87,00	326,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	ALHO	KG	19,50	7,00	136,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	MACA	KG	5,50	100,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	BANANA	KG	3,90	120,00	468,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

019/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	MAMAO	KG	2,95	40,00	118,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	VAGEM	KG	6,90	40,00	276,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	CHEIRO VERDE	MC	1,50	5,00	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157117	ALFACE	UN	1,25	40,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	ABOBRINHA	KG	2,80	6,00	16,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	MARACUJA	KG	5,90	18,00	106,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	LIMAO	KG	3,49	10,00	34,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	LARANJA	KG	2,45	40,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	COUVE-FLOR	UN	3,41	9,00	30,69
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	BATATA INGLESIA	KG	2,90	15,00	43,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	CEBOLA	KG	2,19	6,00	13,14
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	CENOURA	KG	2,98	6,00	17,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	OVO	DZ	3,90	36,00	140,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	BETERRABA	KG	2,69	6,00	16,14
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	CHUCHU	KG	2,45	8,00	19,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	REPOLHO	KG	1,65	8,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	TOMATE	KG	3,75	30,00	112,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	ALHO	KG	19,50	3,00	58,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	MACA	KG	5,50	40,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	BANANA	KG	3,90	30,00	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	MELANCIA	KG	1,75	30,00	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	MAMAO	KG	2,95	30,00	88,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	PIMENTAO	KG	4,90	4,00	19,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	ABOBORA.	KG	1,99	5,00	9,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	VAGEM	KG	6,90	5,00	34,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	CHEIRO VERDE	MC	1,50	10,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	ALFACE	UN	1,25	30,00	37,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	BROCOLIS RAMOSO	MC	2,50	12,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	BATATA DOCE	KG	3,49	6,00	20,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	MANDIOCA	KG	3,90	6,00	23,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	157217	UVA RUBI	KG	8,95	10,00	89,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARAH LICITACOES E COMERCIO LTDA-ME.	14.363.920/0001-89	157317	TECIDO ALGODAO CRU 160 G/M2	MT	15,30	22,00	336,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	157417	TECIDO VAGONITE	MT	21,30	10,00	213,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	157417	TECIDO PANO DE PRATO	MT	7,95	20,00	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	157417	TECIDO ETAMINE	MT	17,50	20,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONNECTA NET TELECOMUNICACOES LTDA	05.548.429/0001-31	157517	CONECTOR RJ-45	UN	0,36	100,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	157717	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FR	1,99	600,00	1.194,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	158017	DEPAKENE 250MG (ET)	CX	15,48	5,00	77,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	158117	MONOCORDIL 50MG (RF)	CX	40,09	1,00	40,09



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

020/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	158217	ARTRODAR 50MG.	CX	115,43	2,00	230,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	158317	BACLOFENO 10MG (GE)	CX	8,36	3,00	25,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	158417	PANTOPRAZOL 20MG (GE)	CX	22,71	1,00	22,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	158517	CARBAMAZEPINA 200MG (GE)	CX	4,10	6,00	24,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	158617	ITRACONAZOL 100MG (GE)	CX	36,85	1,00	36,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	158717	MESALAZINA 800MG (GE)	CX	50,06	2,00	100,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	158817	MESALAZINA 800MG (GE)	CX	46,65	3,00	139,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	158917	SERTRALINA 50MG C/28 (GE)	CX	19,98	1,00	19,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	159017	CARBAMAZEPINA 200MG (GE)	CX	14,82	1,00	14,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	159117	REVANGE 37,5+325MG (RF)	CX	33,37	9,00	300,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	159217	ONBRIZE 300MCG (RF)	CX	95,96	1,00	95,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	159217	DAXAS 500MCG (RF).	CX	164,68	1,00	164,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	159317	MIRTAZAPINA 45MG (GE)	CX	119,95	1,00	119,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	159417	ARISTAB 15MG (RF)	CX	448,07	4,00	1.792,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	159517	XARELTO 20MG (RF)	CX	189,07	2,00	378,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	159617	TAMOXIFENO 20MG	CX	60,97	1,00	60,97
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	159717	OLEO DIESEL	LT	3,16	381,00	1.203,96
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	159817	OLEO DIESEL	LT	3,16	1.255,00	3.965,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	159917	OLEO DIESEL	LT	3,16	800,00	2.528,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	160017	OLEO DIESEL	LT	3,16	1.061,00	3.352,76
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	160117	OLEO DIESEL	LT	3,16	398,00	1.257,68
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	160217	OLEO DIESEL	LT	3,16	397,00	1.254,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	160517	OLEO DIESEL	LT	3,16	708,00	2.237,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	160817	MADEIRA 6X12X4M	PC	23,00	1,00	23,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	160917	OLEO DIESEL	LT	3,16	392,00	1.238,72
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	161017	OLEO DIESEL	LT	3,16	229,00	723,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	161117	OLEO DIESEL	LT	3,16	99,00	312,84
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	161317	GASOLINA COMUM	LT	3,78	150,00	567,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	161417	QUEIJO MUSSARELA	KG	27,00	15,00	405,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	161417	MORTADELA	KG	11,00	20,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	161417	PRESUNTO	KG	24,00	15,00	360,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	161517	TESOURA PARA JARDINAGEM	UN	25,27	1,00	25,27
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	161617	GASOLINA COMUM	LT	3,78	783,00	2.959,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	161717	GASOLINA COMUM	LT	3,78	15,00	56,70
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	161817	GASOLINA COMUM	LT	3,78	113,00	427,14
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	162017	BOTINA SOLADO PU 33	PR	33,00	8,00	264,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	162017	BOTA PVC MASC. CANO LONGO 40	PR	18,90	1,00	18,90
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	162017	BOTINA SOLADO EM BORRACHA 35	PR	33,00	4,00	132,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	162117	OLEO DIESEL	LT	3,16	674,00	2.129,84



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

021/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	162217	OLEO DIESEL	LT	3,16	3.601,00	11.379,16
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	162317	OLEO DIESEL	LT	3,16	3.190,00	10.080,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	162417	OLEO DIESEL	LT	3,16	1.815,00	5.735,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	162517	GASOLINA COMUM	LT	3,78	91,00	343,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	162617	GASOLINA COMUM	LT	3,78	3.656,00	13.819,68
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (FILIAL)	02.913.444/0012-04	162717	GASOLINA COMUM	LT	3,78	192,00	725,76
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	162817	BOTINA SOLADO PU 38 BIQ. ACO	PR	38,80	4,00	155,20
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	162817	LUVA DE SEGURANCA EM RASPA	PR	4,45	10,00	44,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	162817	BONE TIPO TOUCA EM HELENCA	UN	5,55	30,00	166,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	162817	LUVA MISTA LATEX E NEOPRENE	PR	4,94	10,00	49,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	162917	PAPEL ECOGRAFITE CRISTAL	CX	20,50	10,00	205,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163017	CHAVE DE FENDA 3/16X8	UN	5,71	1,00	5,71
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163017	ALICATE UNIVERSAL	UN	34,95	1,00	34,95
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163017	SUGADOR DE SOLDA EM ALUMINIO	UN	12,40	1,00	12,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163017	MARTELO BOLA 500 GR.	UN	10,33	1,00	10,33
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163017	CHAVE TESTE	UN	5,34	1,00	5,34
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163017	SERROTE	UN	10,53	1,00	10,53
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163017	MARTELO DE ORELHA MEDIO	PC	8,03	1,00	8,03
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163017	CHAVE PHILIPS 3/16	PC	5,38	1,00	5,38
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	TRENA 05 MTS	UN	7,80	2,00	15,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	DESEMPENADEIRA ACO DENTADA	UN	7,80	2,00	15,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	ALICATE BOMBA D'AGUA 9X1/2"	UN	18,08	1,00	18,08
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	ALICATE UNIVERSAL	UN	34,95	1,00	34,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	ARCO DE SERRA	UN	16,40	1,00	16,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	TALHADEIRA	UN	25,52	2,00	51,04
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	LAMINA DE SERRA	UN	1,70	5,00	8,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	ESPATULA DE ACO POLIDO 3"	UN	2,55	3,00	7,65
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	CHAVE COMBINADA 7MM	UN	9,20	1,00	9,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	CHAVE COMBINADA 8MM	UN	9,53	1,00	9,53
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	CHAVE COMBINADA 9MM	UN	9,79	1,00	9,79
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	CHAVE COMBINADA 10MM	UN	10,07	1,00	10,07
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	CHAVE COMBINADA 11MM	UN	10,82	1,00	10,82
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	CHAVE COMBINADA 12MM	UN	11,26	1,00	11,26
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	CHAVE COMBINADA 13MM	UN	11,65	1,00	11,65
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	CHAVE COMBINADA 14MM	UN	12,49	1,00	12,49
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	CHAVE CANO No 14	PC	30,01	1,00	30,01
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	ALICATE DE PRESSAO 10"	PC	35,58	1,00	35,58
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	ALICATE BICO FINO	UN	54,21	1,00	54,21
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	CHAVE INGLESA No 12	UN	77,35	1,00	77,35



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

022/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	163217	LINHA PEDREIRO	RL	2,53	2,00	5,06
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	163317	PAPEL A4 210X297 MM C/ 500 FLS	PT	20,76	20,00	415,20
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	163417	LAPIS PRETO No 2	UN	0,62	30,00	18,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	163517	PILHA AA ALCALINA	UN	2,98	10,00	29,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	163617	PAPEL VERGE 120 GR.	PT	6,58	2,00	13,16
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	163617	LAPIS PRETO No 2 TRIANGULAR	UN	0,56	30,00	16,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	163717	ADDERA D3 7000 (RF)	CX	27,39	4,00	109,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	163717	GERIATON 40MG (RF)	CX	42,73	4,00	170,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	163817	SELOZOK 50 MG (RF)	CX	37,87	2,00	75,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	163817	ARADOIS H50+12,5MG	CX	46,94	2,00	93,87
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	163917	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	46,00	1,00	46,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 061808886	24.501.724/0001-87	164017	DISCO RIGIDO EXTERNO 2,5".	UN	350,00	2,00	700,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	26.525.336/0001-61	164117	CD PARA GRAVACAO	UN	0,72	60,00	43,20
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	164217	MOUSE SCROLL USB	UN	8,35	4,00	33,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	164217	CABO DE REDE.	CX	214,90	1,00	214,90
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	164217	PEN DRIVE 16 GB	UN	21,59	3,00	64,77
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	164317	DVD PARA GRAVACAO RW	UN	3,80	24,00	91,20
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	164317	TECLADO.	UN	20,85	2,00	41,70
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONECTA NET TELECOMUNICACOES LTDA	05.548.429/0001-31	164417	CONECTOR RJ-45	UN	0,36	20,00	7,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	CANETA ESF. ESC. MEDIA AZUL	UN	0,49	30,00	14,70
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	CANETA ESF. ESC. FINA AZUL.	UN	4,20	30,00	126,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	CANETA ESF. ESC. FINA PRETA	UN	4,20	20,00	84,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	BORRACHA BRANCA No 40	UN	0,39	10,00	3,90
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	ENVELOPE SACO 310 X 410	UN	0,24	100,00	24,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	PILHA RECARREGAVEL PALITO AAA	UN	13,00	10,00	130,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	ORGANIZADOR DE MESA	UN	5,24	5,00	26,20
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	CAPA PLASTICA CRISTAL P/ENCAD.	UN	0,32	30,00	9,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	CANETA PERMANENTE	UN	2,97	5,00	14,85
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	1,61	4,00	6,44
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	CANALETA P/ ENCADERNACAO	UN	0,92	30,00	27,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA	CX	147,00	3,00	441,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	CAPA PLASTICA PRETA	UN	0,32	30,00	9,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	ENVELOPE SACO BRANCO 240 X 340	UN	0,21	100,00	21,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	REGUA PLASTICA 30 CM	UN	0,37	2,00	0,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	164517	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UN	1,44	2,00	2,88
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	IMPRIMINAS COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME	25.044.927/0001-54	164617	ADESIVO AUTOMOTIVO	M2	33,00	11,50	379,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	IMPRIMINAS COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME	25.044.927/0001-54	164717	ADESIVO AUTOMOTIVO	M2	33,00	6,50	214,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO PAULO CAPONI- EPP	00.869.672/0001-38	164917	PLACA DE INAUGURACAO	UN	725,00	1,00	725,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PEDRO PAULO CAPONI- EPP	00.869.672/0001-38	165017	PLACA DE INAUGURACAO	UN	240,00	1,00	240,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

023/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PEDRO PAULO CAPONI- EPP	00.869.672/0001-38	165117	PLACA DE INAUGURACAO	UN	725,00	2,00	1.450,00
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	PEDRO PAULO CAPONI- EPP	00.869.672/0001-38	165217	PLACA DE INAUGURACAO	UN	725,00	1,00	725,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	165317	87735591-BOMBA HIDRAULICA	PC	2.523,45	1,00	2.523,45
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	165417	53103205 - DENTE.	PC	63,67	14,00	891,41
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	165417	53103208 - DENTE LATERAL	PC	191,75	1,00	191,75
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	165417	53103209 - DENTE LATERAL	PC	191,75	1,00	191,75
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	165517	32925682 - FILTRO AR EXTERNO	PC	163,82	1,00	163,82
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	165517	32925683 - FILTRO AR INTERNO	PC	54,62	2,00	109,23
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	165517	13400701 - PORCA	PC	1,19	10,00	11,85
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	165517	32925694 - ELEMENTO DO FILTRO	PC	110,53	1,00	110,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	165617	SUPLEMENTO ALIMENTAR (RF)	LA	48,99	1,00	48,99
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ADILSON ANTONIO DE MORAIS JUNIOR	20.457.918/0001-71	166117	PLACA MAE	UN	315,00	3,00	945,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	166217	PASTA ABA ELASTICO 235X325MM	UN	1,40	10,00	14,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	166317	CALCULADORA CIENTIFICA	UN	79,52	1,00	79,52
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166417	PASTA C/ PLASTICO	UN	2,90	10,00	29,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166417	PASTA CANALETA	UN	1,55	5,00	7,75
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166417	GRAMPEADOR 26/06 P/ 25 FLS	UN	17,25	2,00	34,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166417	ESTILETE LARGO	UN	16,25	2,00	32,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166517	MARCA TEXTO NA COR AMARELA	UN	2,22	5,00	11,10
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166517	ESCALIMETRO GRANDE	UN	36,16	2,00	72,32
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166517	MARCA TEXTO NA COR VERDE	UN	2,22	5,00	11,10
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166517	LAPISEIRA 0.3	UN	20,86	1,00	20,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166517	LAPISEIRA 0.7	UN	3,48	10,00	34,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166517	GRAFITE 0,5	ET	2,35	5,00	11,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166517	LAPISEIRA 0.3	UN	20,86	4,00	83,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166517	LAPISEIRA 0.5	UN	3,48	5,00	17,40
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166517	PRANCHETA C/ PEGADOR	UN	3,07	2,00	6,14
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO ELETRICO MFP LTDA.	04.628.703/0001-10	166617	SUORTE ESCOVA ZLG 200	PC	32,30	1,00	32,30
PROCURADORIA GERAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166717	GRAMPEADOR 26/06 P/ 25 FLS	UN	17,25	2,00	34,50
PROCURADORIA GERAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166717	COLA BRANCA 1000GR.	UN	15,50	1,00	15,50
PROCURADORIA GERAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	166717	CAIXA DE ARQUIVO MORTO GIGANTE	UN	5,04	10,00	50,40
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	166817	AREIA MEDIA	M3	69,00	1,00	69,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	166817	BRITA 2	M3	117,50	1,00	117,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	166917	MADEIRA PEROBA MICA 6X16X3,50	PC	52,45	3,00	157,35
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	166917	RIPA	MT	0,78	180,00	140,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	166917	MADEIRA 6X12X4,50M	PC	26,07	5,00	130,35
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	166917	MADEIRA 6X12X3,50M	PC	20,28	3,00	60,84
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	166917	MADEIRA 6X12X5,50M	PC	31,86	2,00	63,72
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	166917	MADEIRA 6X12X2,50M	PC	14,49	7,00	101,43



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

024/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	166917	RIPAO	MT	1,90	25,00	47,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	166917	CAIBRO EUCALIP. 0.06X0.05X2.50	PC	6,60	60,00	396,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	167517	VENLAFAXINA 75MG (GE)	CX	54,25	2,00	108,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	167617	GLIMEPIRADA 4MG (GE)	CX	29,25	3,00	87,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	167717	TOBRADEX COLIRIO	FR	23,56	1,00	23,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	167717	NOEX 32MCG SPRAY NASAL	CX	21,57	1,00	21,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	167717	OCUFEN COLIRIO	FR	17,02	1,00	17,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	167717	ATROPINA 1% (RF)	CX	7,17	1,00	7,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	167817	CLAVULIN 500MG CX C/ 12 CPD.	CX	73,10	1,00	73,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	167917	VITERGAN ZINCO PLUS (RF)	CX	59,99	1,00	59,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	168017	DEPAKENE 250MG (ET)	CX	15,48	4,00	61,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	168117	ACICLOVIR GENERICO	CX	60,47	1,00	60,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	168217	PAROXETINA 20MG (GE)	CX	54,50	6,00	326,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	168217	FINASTERIDA 1MG (GE)	CX	26,20	3,00	78,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	168317	TOPIRAMATO 50MG (GE)	CX	30,29	2,00	60,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	168317	OLANZAPINA 10MG (GE)	CX	204,57	2,00	409,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	168417	VENLAFAXINA 75MG (RF)	CX	54,87	2,00	109,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	168417	TORVAL CR 300MG (RF)	CX	23,30	2,00	46,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	168417	ANAFRANIL SR 75MG (RF)	CX	57,94	2,00	115,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	168517	DEPAKENE 250MG (ET)	CX	15,48	4,00	61,91
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAN LATIN AMERICA IND. E COM. DE VEICULOS LTDA	06.020.318/0001-10	168717	ONIBUS I	UN	168.000,00	2,00	336.000,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA.	59.104.273/0001-29	169017	ONIBUS	UN	230.210,00	3,00	690.629,99
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	169517	CESTA BASICA 3	UN	102,00	47,00	4.794,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	IMPRIMINAS COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME	25.044.927/0001-54	169617	ADESIVO AUTOMOTIVO	M2	33,00	0,90	29,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	170217	CAIXA DE ARQUIVO MORTO GIGANTE	UN	5,04	90,00	453,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	170317	MADEIRA 6X20 4.50MT	PC	63,51	15,00	952,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	170417	LIMBITROL (RF)	CX	7,35	4,00	29,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	170517	VICTOZA 1,2 MG (RF)	CX	361,60	2,00	723,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	170717	DENOSUMABE 50MG (RF)	CX	680,98	1,00	680,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	170817	TAMIRAM 750MG (RF)	CX	59,24	1,00	59,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	170917	FUROSEMIDA 40MG C/ 30 (GE)	CX	5,90	1,00	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	170917	ESPIRONOLACTONA 25MG (GE)	CX	8,04	2,00	16,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	170917	CARVEDILOL 3.125MG (GE)	CX	18,04	1,00	18,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	171017	VENLAFAXINA 150MG C/30 CAPS	CX	46,29	2,00	92,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	171117	LUVOX 50MG	CX	80,42	2,00	160,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	171217	VITERGAN ZINCO PLUS (RF)	CX	59,99	1,00	59,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	171317	KEPPRA 750MG (RF)	CX	189,82	1,00	189,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	171417	XEFO 8MG (RF)	CX	23,46	1,00	23,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	171517	KEPPRA 750MG (RF)	CX	189,82	2,00	379,64



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

025/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	171617	NOVORAPID 100/10ML	CX	87,25	2,00	174,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	171717	PREGABALINA 150MG (RF)	CX	91,85	3,00	275,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	171817	MONTELUCASTE 10MG (RF)	CX	55,84	1,00	55,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	171817	PANTOPRAZOL 40MG (RF)	CX	76,32	2,00	152,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	171917	DIOVAN HCT 160/12,5MG (ET)	CX	68,96	1,00	68,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	172017	TYLEX 500+7,5MG (RF)	CX	16,45	2,00	32,89
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	172117	XARELTO 20MG (RF)	CX	189,07	1,00	189,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	172217	XARELTO 20MG (RF)	CX	189,07	1,00	189,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	172317	TOBRADEX COLIRIO	FR	23,56	1,00	23,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	172517	PURAN T4 125MCG CX C/ 30 CPD	CX	11,51	1,00	11,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	172517	METFORMINA XR 500MG (RF)	CX	13,38	2,00	26,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	172517	DEPOSTERON 20MG	CX	33,77	1,00	33,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	172517	DONILA 10MG	CX	72,58	2,00	145,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	172517	CARDENAL 100MG	CX	5,91	3,00	17,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	172617	XOLAIR 150MG (RF)	CX	1.486,26	2,00	2.972,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	172717	CARBOLITIUM 300MG (RF)	CX	26,55	5,00	132,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	172817	CLONAZEPAM 2MG (GE)	CX	5,94	6,00	35,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	172917	ARTRODAR 50MG (RF)	CX	115,43	2,00	230,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	172917	MOTORE 250MG	CX	113,26	1,00	113,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	173017	MOTORE 250MG	CX	113,27	3,00	339,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	173117	SUBSTRATE 10MG C/50 CAPSULAS	CX	19,01	1,00	19,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	173217	VENLAFLAXINA 75MG (RF)	CX	54,87	1,00	54,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	173217	VENLAFLAXINA 37,5MG (RF)	CX	23,42	1,00	23,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	173217	MAXXI D3 (RF)	CX	45,36	1,00	45,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	173217	CRESTOR 10MG (RF)	CX	63,63	1,00	63,63
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	173217	RIVASTIGMINA 2MG (RF)	CX	458,31	1,00	458,31
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	173317	FORXIGA 10MG (RF)	CX	114,70	1,00	114,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	173317	ONGLYZA 5MG (RF)	CX	84,59	2,00	169,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	173417	METILDOPA 250 MG	CO	0,13	10.000,00	1.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	173517	AZITROMICINA.	FR	2,90	100,00	290,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	173617	HALOPERIDOL 2MG/ML GOTAS 20ML	FR	2,10	200,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	173617	AZITROMICINA 500MG	CP	0,45	1.500,00	675,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	173617	VERAPRAMIL 80 MG	CO	0,06	4.800,00	288,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NUNESFARMA DISTRIB. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	75.014.167/0001-00	173717	SULFATO FERROSO 40 MG	CO	0,03	8.000,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	173817	CLARITROMICINA 500MG.	CO	2,60	1.000,00	2.600,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	173917	PAPEL A4 210X297 MM C/ 500 FLS	PT	20,76	40,00	830,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	174017	HASTE FLEX.C/PONTAS DE ALGODAO	CX	1,68	4,00	6,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	174017	FRALDA GERIATRICA EXTRA G	PT	17,54	10,00	175,40



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

026/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	174017	GUARDANAPO DE PAPEL 32X34CM	PT	2,78	100,00	278,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	174017	COADOR MEDIO	UN	1,91	2,00	3,82
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	174117	FRALDA GERIATRICA M	PT	17,50	10,00	175,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	174117	VASSOURA PIACAIVA	UN	10,26	4,00	41,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	174117	FLANELA	UN	0,99	30,00	29,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	174117	DESINFETANTE 750ML	FR	3,10	30,00	93,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	174117	SACO PLASTICO P/ LIXO 30 LTS.	PT	6,80	50,00	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	174117	FRALDA GERIATRICA G	PT	17,50	20,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	174217	PENIC. G PROC.+P.G POTAS.FR+DI	AM	13,64	1.000,00	13.640,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MUNDIAL PNEUS ITABERA - EIRELI - EPP	26.192.837/0001-73	174517	PNEU RADIAL 205X75 - R16	UN	400,00	4,00	1.600,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MUNDIAL PNEUS ITABERA - EIRELI - EPP	26.192.837/0001-73	174517	PNEU 205.R16 C 110/78T	UN	400,00	4,00	1.600,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GL COMERCIAL EIRELI - ME	23.921.664/0001-99	174617	PNEU RADIAL 275X80X22.5	PC	1.093,90	12,00	13.126,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GL COMERCIAL EIRELI - ME	23.921.664/0001-99	174717	PNEU LISO 1000X20 DIAG.16LONAS	UN	976,00	10,00	9.760,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	174817	CLORIDRATO AMIODARONA 50MG	AM	1,47	300,00	441,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	174917	COMPLEXO B 2ML	AM	0,83	2.000,00	1.660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	174917	COLIRIO ANESTESICO 10ML	FR	7,80	10,00	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	175117	ENOXAPARINA SODICA 40MG/4ML	UN	17,11	120,00	2.053,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	175117	ENOXAPARINA SODICA 60MG/6ML	UN	26,23	30,00	786,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	175317	BECLOMETASONA 50MCG NASAL	FR	28,66	100,00	2.866,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	175517	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	160,00	838,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	175517	CREME DENTAL 90GR	UN	1,50	30,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	PANIFICADORA SANTO ANTONIO LTDA - ME	03.882.902/0001-97	175617	PAO FRANCES	KG	6,19	79,00	489,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	175717	ALTEPLASE 50MG.	AM	1.873,85	4,00	7.495,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	175817	PILHAS PEQUENA TIPO PALITO	UN	2,94	20,00	58,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	175817	BATERIA 9V	UN	7,74	6,00	46,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERVIDA DIAGNOSTICA LTDA - EPP	10.369.301/0001-40	176017	DETERGENTE ENZIMATICO 3 ENZ.	GL	198,00	3,00	594,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERVIDA DIAGNOSTICA LTDA - EPP	10.369.301/0001-40	176017	PLACA DE PETRI DE 12 CM	UN	6,00	20,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	176117	ESCOVA DENTAL ADULTO	UN	0,90	200,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	176117	ESCOVA DENTAL DE 05 A 07 ANOS	UN	0,79	600,00	474,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	176217	PASTA ABA ELASTICO 235X325MM	UN	1,40	30,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	176217	TESOURA GRANDE 21CM	UN	6,30	5,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	176317	COLA EM BASTAO 40 GR.	UN	11,07	8,00	88,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	176317	CARTOLINA BRANCA	UN	0,69	60,00	41,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	176417	COLA EM BASTAO 40 GR.	UN	11,07	6,00	66,42
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	176517	LIVRO DE PROTOCOLO 104 FOLHAS	UN	8,90	2,00	17,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	176517	CLIPS 2 ACO NIQUELADO 500GR.	CX	16,46	2,00	32,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	176517	GRAMPEADOR 26/06 P/ 25 FLS	UN	17,25	2,00	34,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	176517	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	UN	3,27	10,00	32,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	176617	CLIPS 2 ACO NIQUELADO 500GR.	CX	16,46	1,00	16,46



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

027/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	176617	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	UN	3,27	10,00	32,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	176717	COLA BRANCA 40GR.	UN	1,12	30,00	33,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	176717	CLIPS 2 ACO NIQUELADO 500GR.	CX	16,46	4,00	65,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	176717	GRAMPEADOR 26/06 P/ 25 FLS	UN	17,25	10,00	172,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	176717	COLA BRANCA 1000GR.	UN	15,50	10,00	155,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	176717	ESTILETE LARGO	UN	16,25	4,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	176717	PAPEL KRAFT NATURAL 66X96	FL	0,29	60,00	17,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	176817	TIORIDAZINA 50MG	CO	0,40	4.000,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	176817	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10MG	CO	0,07	500,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	176817	NITROFURANTOINA 100MG.	CO	0,16	2.800,00	448,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	176917	VARFARINA 5MG	CO	0,09	3.600,00	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	176917	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG,.	CO	0,02	30.000,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	176917	FENOBARBITAL 100MG	CO	0,08	30.000,00	2.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	176917	CEFALEXINA 250MG/5ML.	FR	6,80	200,00	1.360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	176917	ESPIRONOLACTONA 25MG.	CO	0,13	20.000,00	2.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	176917	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG.	CO	0,05	28.000,00	1.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	177017	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	AM	0,29	2.400,00	696,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	177117	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	CP	0,70	6.000,00	4.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	177117	PROPATILNITRATO 10MG	CO	0,38	20.000,00	7.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	177117	TRAVOPROST COLIRIO	FR	16,80	60,00	1.008,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	177117	GLICAZIDA 30 MG	CO	0,22	3.000,00	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	177217	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	10,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	177217	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	64,00	335,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	177317	PANO DE PRATO	UN	1,35	20,00	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	177317	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - G	PR	2,20	10,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	177317	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - M	PR	2,20	40,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	177317	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - P	PR	2,20	20,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	177317	MANGUEIRA JARDIM 30 MTS	UN	51,69	1,00	51,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	177417	ALBUMINA	TE	0,42	204,00	85,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	177517	AGUA SANITARIA	LT	1,83	10,00	18,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	177517	CERA LIQUIDA P/ PEDRA ARDOSIA	LA	4,00	20,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	177517	PAPEL TOALHA 23X21 CM	PT	8,70	50,00	435,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	177517	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	2,28	20,00	45,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	177517	COPO DESC. 200ML CX C/ 2500.	CX	70,00	5,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	177517	SABONETE LIQUIDO.	FR	20,00	8,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	177517	SACO PLASTICO LIXO 100 LTS.	PT	95,26	10,00	952,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	177617	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	10,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	177617	RODO DE MADEIRA 30 CM	UN	4,50	3,00	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	177617	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	320,00	1.676,80



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

028/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	177617	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G	PT	5,80	10,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	177617	PAPEL TOALHA 22,5 X 22,5 CM	FD	18,60	30,00	558,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	177917	ALBENDAZOL 400MG..	CO	0,40	800,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	177917	PREDNISOLONA 3MG/ML	FR	2,65	200,00	530,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	177917	AMOXICILINA 250MG.	FR	2,01	800,00	1.608,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	177917	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA	FR	0,89	200,00	178,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	178517	SUTENT 50MG (RF)	CX	23.794,16	1,00	23.794,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	178717	MOTORE 250MG	CX	113,26	1,00	113,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	178817	DIOSMIN 450+50MG (RF)	CX	16,16	6,00	96,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	179017	GYNOTRAN 750 200MG (RF)	CX	56,11	1,00	56,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	179117	PANTOPRAZOL 40MG (RF)	CX	76,32	3,00	228,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	179317	GLIMEPIRADA 4MG (GE)	CX	29,25	3,00	87,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	179517	ALPRAZOLAN GENERICO	CX	6,12	1,00	6,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	179717	FENTIZOL 2% C/ APLICADOR (RF)	CX	23,50	1,00	23,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	179917	ASTRO 500MG (RF)	CX	19,04	1,00	19,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	180017	ETNA 2,5+1,5+1000MCG (RF)	CX	31,59	5,00	157,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	180217	VALSARTANA 320MG (RF)	CX	36,01	1,00	36,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	180317	ACLASTA 5MG (RF)	CX	1.571,06	1,00	1.571,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	180617	SOMAVERT 10MG (RF)	CX	7.443,32	1,00	7.443,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	180717	VENVANSE 30 MG (RF)	CX	250,56	1,00	250,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	180817	ROHYDORM 2MG (RF).	CX	16,99	1,00	16,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	180917	ALENIA 6/200 C/ 60 CAPSULAS	CX	57,52	1,00	57,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	181017	CARBAMAZEPINA CR 400MG.	CX	102,07	2,00	204,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	181117	VIMPAT 200MG	CX	331,51	2,00	663,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	181217	VENLAFAXINA 150 MG 30 CAPSULAS	CX	155,57	5,00	777,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	181417	ZANIDIP 20MG	CX	86,18	1,00	86,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	181517	OLANZAPINA 2,5MG (RF)	CX	121,48	1,00	121,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	181617	RITALINA LA 40MG (RF).	CX	207,43	1,00	207,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	181717	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FR	1,99	600,00	1.194,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	181817	VENVANSE 30 MG (RF)	CX	250,86	1,00	250,86
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GL COMERCIAL EIRELI - ME	23.921.664/0001-99	181917	PNEU 195.65.R15	UN	220,00	4,00	880,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	182017	CLONAZEPAN 2MG..	CO	0,06	48.000,00	2.880,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	182017	DICLOFENACO POTASSICO 50MG.	CO	0,04	3.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	182117	AMITRIPTILINA 25MG.	CO	0,04	10.000,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	182117	AMOXICILINA 500MG	CO	0,13	10.000,00	1.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	182117	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG.	CO	0,05	21.000,00	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	182117	FUROSEMIDA 40 MG	CO	0,03	20.000,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	182317	ANLÓDIPINA BESILATO 5MG	CO	0,02	15.000,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	182317	CILOSTAZOL 100 MG.	CO	0,46	3.000,00	1.380,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

029/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	182317	CETOCONAZOL - CREME - 30 GR	BI	1,29	100,00	129,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	182317	IBUPROFENO GOTAS 100MG/ML	FR	2,43	50,00	121,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	182417	VASSOURA PIACAIVA	UN	10,26	3,00	30,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	182417	FLANELA	UN	0,99	20,00	19,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	182417	DESINFETANTE 750ML	FR	3,10	30,00	93,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	182417	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	5,45	3,00	16,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	182417	SACO PLASTICO P/ LIXO 30 LTS.	PT	6,80	30,00	204,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	182617	CARVEDILOL 3,125MG	CO	0,06	9.000,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	182617	ACIDO VALPROICO 250MG	CP	0,24	15.000,00	3.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	182717	AMOXILINA+CLAVULANATO POTASSIO	FR	15,00	150,00	2.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	182917	CADEADO 30MM	UN	7,50	10,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	182917	CADEADO 45MM	UN	12,00	5,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE EUSTACHIO DOS SANTOS - ME	21.401.435/0001-18	183017	BOUQUET DE FLORES	UN	58,00	1,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRO OESTE COMERCIO EIRELI - ME	26.904.314/0001-02	183217	PLASTICO AUTO ADESIVO	RL	55,00	1,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRO OESTE COMERCIO EIRELI - ME	26.904.314/0001-02	183317	PLASTICO AUTO ADESIVO	RL	55,00	3,00	165,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	00.390.052/0001-11	184317	CABO PP 4X1,5MM	MT	9,60	350,00	3.360,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	00.390.052/0001-11	184317	CABO PP 2X2,5MM	MT	11,45	100,00	1.145,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	00.390.052/0001-11	184317	ARMAÇAO REX COM ROLDANA	UN	31,50	9,00	283,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	00.390.052/0001-11	184317	PROGRAMADOR SEMAFORICO	UN	1.013,65	1,00	1.013,65
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	00.390.052/0001-11	184317	GRUPO FOCAL PRINCIPAL	UN	1.823,60	7,00	12.765,20
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	00.390.052/0001-11	184317	GRUPO FOCAL REPETIDOR	UN	1.687,80	7,00	11.814,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	00.390.052/0001-11	184317	CONTROLADOR ELETRONICO DE	UN	3.627,80	2,00	7.255,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	00.390.052/0001-11	184317	COLUNA SIMPLES GALVANIZADA	UN	1.328,90	7,00	9.302,30
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	00.390.052/0001-11	184317	BRACO PROJETADO GALVANIZADO	UN	1.212,50	7,00	8.487,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	00.390.052/0001-11	184317	KIT ATERRAMENTO	KT	291,00	2,00	582,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	184717	CIMENTO	SC	22,80	40,00	912,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	185717	CARVEDILOL 12,5 MG	CO	0,10	18.000,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	185917	LORAZEPAN 1MG.	CO	0,30	6.000,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	185917	METILFENIDATO 10MG	CO	0,91	3.000,00	2.730,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	186017	LEVOTIROXINA SODICA 50MG	CO	0,09	15.000,00	1.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PIEVE E JUNQUEIRA COMERCIO VIDROS E DEC.ESQ.LTDA	08.278.870/0001-39	186117	VIDRO CANELADO.	M2	53,00	2,00	106,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	186217	KIT EPI	KT	32,90	3,00	98,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	186217	LUVA NITRILICA	PR	4,35	10,00	43,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	186317	RISPERIDONA 1MG..	CO	0,10	15.000,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	186317	RISPERIDONA 3MG.	CO	0,29	6.000,00	1.740,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	186417	VARFARINA 5MG	CO	0,09	3.600,00	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	186417	LORATADINA 10MG..	CO	0,05	7.200,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	186417	CETOCONAZOL 200MG.	CO	0,13	900,00	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	186517	FINASTERIDA 1MG (GE)	CX	26,20	3,00	78,59



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

030/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	186717	ENVELOPE 114 X 229 (OFICIO)	UN	0,06	258,00	15,48
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	186817	PASTA PLASTICO SANFONADA	UN	22,74	15,00	341,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	186817	PASTA C/ PLASTICO	UN	2,90	20,00	58,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	186817	CLIPS 2 ACO NIQUELADO 500GR.	CX	16,46	30,00	493,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	186817	PINCEL REDONDO 08	UN	1,64	20,00	32,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	186817	COLA BRANCA 1000GR.	UN	15,50	40,00	620,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	186817	CLIPS 8/0 ACO NIQUELADO 500GR	CX	12,90	9,00	116,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	186817	COLA BRANCA 90GR.	UN	1,80	300,00	540,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	186817	CLIPS 3/0	CX	13,79	40,00	551,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	186817	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	UN	3,27	230,00	752,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	186817	PASTA CATALOGO	UN	33,71	25,00	842,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	186817	CADERNO UNIVERSITARIO 200 FLS.	UN	11,00	20,00	220,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	186817	CAIXA DE ARQUIVO MORTO GIGANTE	UN	5,04	200,00	1.008,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	186917	GRAMPEADOR P/ 240 FLS.	UN	94,16	20,00	1.883,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	187017	ANLÓDIPINA BESILATO 5MG	CO	0,02	15.000,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	187017	CILOSTAZOL 100 MG.	CO	0,46	3.000,00	1.380,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	188017	CLIPS 2 ACO NIQUELADO 500GR.	CX	16,46	5,00	82,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	188017	COLA BRANCA 1000GR.	UN	15,50	5,00	77,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	188017	COLA BRANCA 90GR.	UN	1,80	50,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	188017	CLIPS 3/0	CX	13,79	6,00	82,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	188117	ALOPURINOL 100MG.	CO	0,05	6.000,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	188117	ACICLOVIR 200MG.	CO	0,35	800,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	188117	CARBAMAZEPINA 200MG	CO	0,07	10.000,00	700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	188117	ENALAPRIL, MALEATO 20MG.	CO	0,05	4.500,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	188217	CITRATO DE ORFENADRINA 35MG+	CO	0,15	4.000,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	188317	CARBONATO DE CALCIO 500MG.	CO	0,05	4.500,00	225,00
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	188517	KIT EPI	KT	32,90	3,00	98,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	188617	VARFARINA 5MG	CO	0,09	3.600,00	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	188617	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG.,.	CO	0,02	30.000,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	188617	ESPIRONOLACTONA 25MG.	CO	0,13	20.000,00	2.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	188717	GRAMPEADOR 26/06 P/ 25 FLS	UN	17,25	2,00	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	188717	COLA BRANCA 90GR.	UN	1,80	15,00	27,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	188817	ENVELOPE 114 X 229 (OFICIO)	UN	0,06	791,00	47,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	188917	BORRACHA BRANCA No 60	UN	0,28	25,00	7,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	189017	ARAME RECOZIDO	KG	6,50	11,00	71,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	189017	CADEADO 30MM	UN	7,50	2,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	189017	ARAME RECOZIDO	KG	6,50	19,00	123,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	189017	CADEADO 30MM	UN	7,50	8,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	189017	CADEADO 45MM	UN	12,00	6,00	72,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

031/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	189117	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5KG.	PT	13,43	30,00	402,90
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	189217	VEDA CALHA ALUMINIO	UN	9,99	10,00	99,90
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	189217	SPRAY ANTI-CORROSIVO	UN	8,60	24,00	206,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	189317	PINCEL 2" ESMALTE	UN	2,92	12,00	35,04
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	189317	PINCEL 1" ESMALTE	UN	1,73	12,00	20,76
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	189317	PINCEL 1.1/2" ESMALTE	UN	2,30	12,00	27,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	189317	PINCEL 2.1/2" TINTA OLEO	UN	3,77	12,00	45,24
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	189317	PINCEL 3" TINTA OLEO	UN	5,75	6,00	34,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	11.202.638/0001-21	189417	TINTA ESMALTE GRAFITE 3,6LTS.	GL	52,00	6,00	312,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	11.202.638/0001-21	189417	TINTA ESMALTE ACETINADO	GL	48,00	10,00	480,00
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	SPORT STANCIA COMERCIO DE MATERIAIS ESP LTDA	07.393.559/0001-78	189517	REDE PARA FUTSAL	PR	340,00	2,00	680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	189717	MEMANTINA 10MG CX 60 CAPSULAS	CX	70,83	2,00	141,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	189717	XELOX PATCH 15 (RF)	CX	174,00	1,00	174,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	189817	TAMOXIFENO 20MG (GE)	CX	60,97	1,00	60,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	189917	OLANZAPINA 10MG (GE)	CX	204,57	2,00	409,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190017	FORXIGA 10MG (RF)	CX	114,70	1,00	114,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190017	ONGLYZA 5MG (RF)	CX	84,59	2,00	169,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190117	ADALAT OROS 30MG (RF).	CX	131,92	1,00	131,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190217	NEUPRO 6MG	CX	333,03	1,00	333,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190317	BACLOFEN 10MG (ET)	CX	14,06	3,00	42,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190317	NOOTROPIL 800MG (RF)	CX	23,31	7,00	163,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190417	LUVOX 50MG	CX	80,42	2,00	160,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190417	OLANZAPINA 2,5MG (RF)	CX	121,48	1,00	121,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190517	REVANGE 37,5+325MG (RF)	CX	33,37	9,00	300,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190517	PREGABALINA 150MG (RF)	CX	91,85	3,00	275,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190617	SOMAVERT 10MG (RF)	CX	7.443,32	1,00	7.443,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190717	LUCENTIS 10MG/ML (RF)	FR	4.882,26	1,00	4.882,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190817	VENLAFLAXINA 75MG (RF)	CX	54,87	1,00	54,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190817	VENLAFAXINA 37,5MG (RF)	CX	32,39	1,00	32,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190817	MAXXI D3 (RF)	CX	36,56	1,00	36,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190817	CRESTOR 10MG (RF)	CX	130,54	1,00	130,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	190917	CITALOPRAM 20MG (GE)	CX	25,90	1,00	25,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191017	APRAZ 0,5MG (RF)	CX	23,85	1,00	23,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191017	ARADOIS H50+12,5MG	CX	50,28	2,00	100,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191017	ZANIDIP 10MG (RF)	CX	85,42	1,00	85,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191017	EUTHYROX	CX	4,17	1,00	4,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191017	PANTOPRAZOL 40MG (RF)	CX	76,32	1,00	76,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191117	ADDERA D3 (RF)	FR	40,49	1,00	40,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191217	DIOVAN HCT 160/12,5MG (ET)	CX	68,96	1,00	68,96



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

032/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191217	MONOCORDIL 50MG (RF)	CX	40,09	1,00	40,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191317	ALENIA 6/200 C/ 60 CAPSULAS	CX	57,52	1,00	57,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191417	DEPAKOTE 500MG (RF)	CX	68,45	4,00	273,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191517	LEVOTIROXINA SODICA 75MG (GE)	CX	4,17	1,00	4,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191617	ROHYDORM 2MG (RF).	CX	17,00	2,00	33,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191617	VENLAFAXINA 150MG (RF)	CX	155,57	2,00	311,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191717	MIRTAZAPINA 45MG (GE)	CX	119,95	1,00	119,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191817	CITALOPRAM 20MG (GE)	CX	25,91	2,00	51,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191817	CLOR. NEBIVOLOL 5MG (GE).	CX	30,42	1,00	30,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191817	RISPERIDONA 1MG/ML (GE)	FR	15,47	1,00	15,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	191917	ACLASTA 5MG (RF)	CX	1.571,06	1,00	1.571,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192017	DENOSUMABE 50MG (RF)	CX	680,98	1,00	680,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192117	ROSUVASTATINA 10MG (GE)	CX	37,87	2,00	75,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192117	EZETIMIBA 10MG (GE)	CX	35,15	1,00	35,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192117	DULOXETINA 60MG (GE)	CX	112,87	2,00	225,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192217	SILIMALON 100+70MG (RF)	CX	27,99	3,00	83,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192217	PREGABALINA 150MG (RF)	CX	91,85	3,00	275,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192317	NOVORAPID 100/10ML	CX	87,25	2,00	174,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192417	VENVANSE 30 MG (RF)	CX	250,86	1,00	250,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192517	BOSENTANA 62,5MG (GE)	CX	984,57	1,00	984,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192617	SUSTRATE 10MG C/50 CAPSULAS	CX	19,01	1,00	19,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192717	VALSARTANA 320MG (RF)	CX	38,61	1,00	38,61
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192817	RITALINA LA 40MG (RF).	CX	207,43	1,00	207,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192917	ONBRIZE 300MCG (RF)	CX	95,96	1,00	95,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192917	DAXAS 500MCG (RF).	CX	164,68	1,00	164,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192917	MONTELUCASTE 10MG (RF)	CX	55,84	1,00	55,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	192917	PANTOPRAZOL 40MG (RF)	CX	76,32	2,00	152,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	193017	TANSULOSINA 0,4MG	CX	115,51	1,00	115,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	193017	DIOVAN HCT 160/12,5MG (ET)	CX	68,96	1,00	68,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	193217	ARISTAB 15MG (RF)	CX	448,07	4,00	1.792,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	193317	VIMPAT 100MG	CX	169,78	2,00	339,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	193417	VIMPAT 200MG	CX	331,51	2,00	663,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	193517	XARELTO 20MG (RF)	CX	189,07	1,00	189,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	193617	BACLOFEN 10MG (ET)	CX	14,06	3,00	42,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	193617	SERETIDE 25MCG+125MCG.	FR	87,33	1,00	87,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	193717	VENVANSE 30 MG (RF)	CX	250,86	1,00	250,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	193817	FORTEO 250MCG/ML (RF)	UN	3.253,07	1,00	3.253,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	193917	THIOCTACID 600MG (RF)	CX	109,93	1,00	109,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	194017	CARBAMAZEPINA CR 400MG.	CX	102,06	1,00	102,06



MUNICÍPIO DE TRES PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS
Sistema de Informações Municipais

033/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	194117	XARELTO 20MG (RF)	CX	189,07	1,00	189,07
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	194217	0269032211 - ROLAMENTO RODA	PC	106,09	1,00	106,09
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	194217	2R0609617A-TAMBOR FREIO DIANT.	PC	282,14	1,00	282,14
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	194217	1056981511 - PASTILHA DE FREIO	JG	70,38	1,00	70,38
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	194217	N107659-PARAFUSO	PC	9,00	4,00	35,98
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	194317	3454207538 - AJUSTADOR	PC	354,39	2,00	708,78
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	194317	3824207371-VALVULA SECADORA	CJ	1.068,22	1,00	1.068,22
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	194317	6954207318-CILINDRO FREIO ESQ.	CJ	1.215,51	1,00	1.215,51
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	194317	6954207218-CILINDRO FREIO DIR.	CJ	1.215,51	1,00	1.215,51
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	194417	5G6867428-REVESTIMENTO	PC	351,96	1,00	351,96
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	194517	FILTRO DE AR - 2S0129620	PC	147,40	1,00	147,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	194517	2P0911023D-MOTOR LIMP. PARAB.	PC	896,85	1,00	896,85
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	194517	2V5121027-FITRO COMBUSTIVEL	PC	164,16	1,00	164,16
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	194517	2T0325429-FILTRO COMBUSTIVEL	PC	196,82	1,00	196,82
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	194517	2Z0616787-FILTRO AR SECUNDARIO	PC	173,24	1,00	173,24
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	194617	542129607B - FILTRO DE AR	PC	207,71	1,00	207,71
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	194717	127400-FILTRO COMBUSTIVEL	PC	141,18	1,00	141,18
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	194717	919715-FILTRO	PC	129,18	1,00	129,18
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	194817	871275-BORRACHA	PC	5,35	2,00	10,69
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	194817	377253399AD - SILENCIOSO	PC	188,91	1,00	188,91
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	194917	6007014079007 - BUCHA AMORT.	PC	15,87	4,00	63,47
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195017	6007014079007 - BUCHA AMORT.	PC	15,87	4,00	63,47
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195117	3843202094 - FOLHA DE MOLA	PC	807,80	2,00	1.615,59
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195117	0001801609-FILTRO OLEO	UN	25,97	1,00	25,97
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195117	9060901552-FILTRO COMBUSTIVEL	CJ	224,29	1,00	224,29
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195117	6954700090-FILTRO RACOR	CJ	178,46	1,00	178,46
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195117	3845200153-FILTRO AR	CJ	563,72	1,00	563,72
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195117	3843237021-MANCAL ESTABILIZ.	PC	178,42	2,00	356,84
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195117	3843237163-MANCAL ESTABILIZ.	PC	333,50	2,00	667,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195117	3523220231-SUPORTE FEIXE MOLAS	PC	169,91	2,00	339,81
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195217	3760968799 - TURBINA	PC	987,29	1,00	987,29
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195317	6007003048005 - ROLAMENTO	PC	243,19	1,00	243,19
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195317	6013014008004-AMORTECEDOR DIAN	PC	189,12	2,00	378,23
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195317	6010003032003-DISCO EMBREAGEM	PC	785,34	1,00	785,34
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195317	6010003033001-PLATO EMBREAGEM	PC	598,73	1,00	598,73
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195317	6013003008007-CARCACA EMBR.	PC	2.641,70	1,00	2.641,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195317	6010001086001-COMPRESSOR	PC	2.536,51	1,00	2.536,51
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195417	6008005743007-VALVULA SECADORA	CJ	977,06	1,00	977,06
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195417	6008001004001-INTERCOOLER	PC	1.083,13	1,00	1.083,13



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

034/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195417	6008001710000-MANGUEIRA INTER	PC	263,14	1,00	263,14
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195417	6007014133002-GRAMPO DE MOLA	PC	40,25	4,00	160,99
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195417	6008014725003-BARRA ESTABILIZ.	PC	982,05	1,00	982,05
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195417	6007014008006-COXIM ESTABILIZ	PC	11,26	2,00	22,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195417	6007014360001-SUPORTE INF LD	PC	634,46	1,00	634,46
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195417	6007014361009-SUPORTE INF LE	PC	642,07	1,00	642,07
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	195417	6007014174006-SUPORTE TRASEIRO	CJ	720,30	2,00	1.440,59
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	LUIS CARLOS CRABI - EPP	05.556.039/0001-03	195617	TUBO DE CONCRETO PB 30 PS1	UN	30,00	50,00	1.500,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	LUIS CARLOS CRABI - EPP	05.556.039/0001-03	195617	TUBO DE CONCRETO PB 40 PS1	UN	42,00	50,00	2.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	195817	AREIA MEDIA	M3	69,00	3,00	207,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	195817	BRITA 0	M3	116,00	1,00	116,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	195917	PAO DE QUEIJO	KG	27,75	3,00	83,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	195917	BOLACHA FLOR DO CAMPO	KG	29,40	2,00	58,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	195917	FORROZINHO	KG	20,70	3,00	62,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	196017	SULFAMET. 200MG+TRIMET. 40MG	FR	1,20	50,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	196117	OMEPRAZOL 20 MG.	CO	0,04	50.000,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	196117	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG.	CO	0,02	3.000,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	196117	AMBROXOL, CLORIDRATO - XAROPE	FR	1,43	300,00	429,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROT. INDIV. LTDA-ME	14.959.252/0001-57	196217	MASCARA PARA PROTECAO CONTRA	UN	9,00	4,00	36,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	196417	FURADEIRA INDUSTRIAL 1/2	UN	1.020,49	1,00	1.020,49
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	196517	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5KG.	PT	13,43	90,00	1.208,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TCHO TCHO REST., ORGANIZ. FESTAS E PUBLIC. LTDA-ME	06.287.240/0001-03	197217	REFEICAO.	UN	16,60	5,00	83,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	197717	BOTINA SOLADO PU 33	PR	33,00	10,00	330,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	197717	BOTA PVC MASC. CANO LONGO 40	PR	18,90	3,00	56,70
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	197717	PROTETOR SOLAR FPS50	UN	10,19	10,00	101,90
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	197717	PROTETOR SOLAR FPS30	UN	8,50	25,00	212,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	197817	CIMENTO	SC	22,80	50,00	1.140,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PANIFICADORA SANTO ANTONIO LTDA - ME	03.882.902/0001-97	197917	PAO FRANCES	KG	6,19	160,50	993,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	198017	FLEET ENEMA FRASCO (RF)	CX	10,94	30,00	328,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	198117	OXCARBAZEPINA 600MG	CX	68,12	2,00	136,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	198117	MONTELUCASTE 10MG (RF)	CX	55,84	1,00	55,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	198117	DOMPERIDONA 1ML	CX	11,44	4,00	45,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	198217	SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO 3	LA	49,40	20,00	988,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO PAULO CAPONI- EPP	00.869.672/0001-38	198317	PLACA DE INAUGURACAO	UN	725,00	1,00	725,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	198417	KEPPRA 750MG (RF)	CX	189,82	1,00	189,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	199217	AZORGA COLIRIO (RF)	FR	54,28	1,00	54,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	199317	XARELTO 10MG (RF)	CX	202,57	4,00	810,27
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	199417	BRONCHO VAXOM (ET)	CX	153,88	2,00	307,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	200217	AREIA MEDIA	M3	69,00	3,00	207,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

035/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Março de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	200217	BRITA 1	M3	112,50	1,00	112,50	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	200217	CIMENTO	SC	22,80	6,00	136,80	
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	IMPRIMINAS COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME	25.044.927/0001-54	200317	OUTDOOR	UN	650,00	4,00	2.600,00	
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	201117	CAIXA DE ARQUIVO MORTO GIGANTE	UN	5,04	30,00	151,20	
GABINETE DO PREFEITO	DANIEL VITOR DE AMORIM 91811112668	19.237.076/0001-63	201517	AGUA MINERAL NATURAL (COPO)	UN	0,60	56,00	33,60	
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL VITOR DE AMORIM 91811112668	19.237.076/0001-63	201517	AGUA MINERAL NATURAL (COPO)	UN	0,60	136,00	81,60	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	201917	DESINFETANTE 750ML	FR	3,10	60,00	186,00	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	202017	SAPOLIO LIQUIDO	FR	3,10	10,00	31,00	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	202017	LIMPA PEDRA	FR	9,96	5,00	49,80	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	202017	COPO DESC. 50 ML CX C/ 5000	CX	74,90	2,00	149,80	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	202117	AGUA SANITARIA	LT	1,83	60,00	109,80	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	202117	PAPEL TOALHA 23X21 CM	PT	8,70	10,00	87,00	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	202117	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	2,28	60,00	136,80	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	202117	COPO DESC. 200ML CX C/ 2500.	CX	70,00	4,00	280,00	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	202117	SABONETE LIQUIDO.	FR	20,00	5,00	100,00	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	202117	SACO PLASTICO LIXO 100 LTS.	PT	95,26	3,00	285,78	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	202117	ALCOOL 70 HIDRATADO 5LTS.	UN	36,50	10,00	365,00	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	202217	CAFE EM PO 500GR.	PT	11,80	100,00	1.180,00	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	202317	PAPEL A4 210X297 MM C/ 500 FLS	PT	20,76	50,00	1.038,00	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	202417	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	112,00	586,88	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	202517	SABAO EM PO - CX 900 GR.	CX	7,26	10,00	72,60	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	202517	PALHA DE ACO No 0.	UN	0,86	10,00	8,60	
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	202517	PAPEL HIGIENICO BRANCO.	FD	16,01	5,00	80,05	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	204317	CANJUIQUINHA DE MILHO 500GR.	PT	1,52	4,00	6,08	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	204317	MACARRAO ESPAGUETE - 500 GR.	PT	2,99	20,00	59,80	
Total da Compra									1.958.777,81